
ča
so

pi
s 

na
bi

tý
 te

ch
no

lo
gi

em
i /

 z
da

rm
a 06

SLZA: FANOUŠCI 
NÁS DOBÍJEJÍ ENERGIÍ 

VELKÝ TEST MOBILŮ 
SE SKYLINE

FESTIVALOVÉ TRENDY



2

LENOVO 
IDEAPAD 100S–11IBY
CENOVĚ DOSTUPNÝ, TENKÝ 
A LEHKÝ NOTEBOOK

Nabídka notebooku platí do 30. 6. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

OOK

OFFICE 365 PRO JEDNOTLIVCE 
NA 1 ROK ZDARMA
Offi  ce, jak ho znáte. K aplikacím 
Outlook, Word, Excel a dalším získáte 
navíc i unikátní výhody, jako je 
především online úložiště OneDrive 
o velikosti až 1 024 GB pro zálohu 
vašich zařízení a jednoduché ukládání 
a sdílení fotek, videí nebo jakýchkoliv 
dokumentů. Vaše soubory můžete 
jednoduše sdílet nebo k nim 
přistupovat odkudkoliv a mít je 
synchronizované mezi zařízeními. 
 
PARAMETRY
•  Operační systém Windows 10 Home
•  11,6" HD LED displej s rozlišením 

1366 × 768
•  Procesor Intel®Atom™Z3735F
•  Datové úložiště eMMC 32 GB 

(lze rozšířit vložením paměťové 
microSD karty; není součástí balení)

•  Operační paměť RAM 2 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč  6 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.



3

CHARGER Ročník 1 / číslo 6 
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČ: 64949681. Produkce a grafické zpracování 
Havas Worldwide Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58), 
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz. Tisk 
MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 18. 5. 2016. Datum vydání 
1. 6. 2016. Vychází měsíčně. Registrace: MK ČR E 22337. Údaje 
jsou platné ke dni uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové 
chyby jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: info@charger.cz  

OBSAH

CHARGER 06_2016    OBSAH    

SLZA: FANOUŠCI 
NÁS DOBÍJEJÍ 
ENERGIÍ

ZABALIT 
NA 
MUZIKU

FESTIVALOVÉ 

TRENDY

VELKÝ TEST 
MOBILŮ 
SE SKYLINE

ROZTOČTE 
TO NA 
ROCK FOR 
PEOPLE

24

PETR ŽIŠKA: 
POCHOPÍŠ 
AŽ V CÍLI

20

30

44 

32

26



4

NAKOPÁ
Text: Jana Pouzarová

NESMRTELNÝ BATOH
Locktote je batoh, se kterým se nemusíte 
strachovat o svoje věci. Prostě si batoh 
zamknete ke sloupu jako třeba kolo. Popruhy 
přes záda se zabudovanými ocelovými 
dráty se nedají rozřezat, stejně tak látka, ze 
které je vyrobený. Ani déšť ho neohrozí, má 
voděodolnou kapsu, akorát pro váš tablet 
nebo mobil. Takže můžete klidně nechat na 
festivalu věci u stanu a neřešit, jestli s nimi 
odejde nějaký ožrala.

 locktote.com

LÉTAJÍCÍ STAN
Občas si člověk prostě musí koupit něco, 
co vlastně nepotřebuje, jenom proto, že 
to vypadá jako super věc. Přesně do téhle 
kategorie spadá flying tent. V podstatě jde 
o stan, houpací síť a pláštěnku zároveň. 
Všechno můžete kombinovat, takže z něj 
uděláte třeba houpací stan. A to nakonec asi 
potřebujete.

 flyingtent.com

STOLNÍ SKLENÍK
Pokud vám všechny kytky záhadně umírají po 
měsíci, možná to není vaše vina. Třeba jenom 
potřebují zalévat častěji než jednou za dva týdny. 
Nebo je likviduje nedostatek světla či znečištěný 
vzduch. Domácí skleník EcoQube tohle všechno 
pozná – rostlinu zalije, kdy potřebuje, svítí na 
ni LED světlem, upravuje teplotu a odstraňuje 
škodlivé částice ze vzduchu. Vy jen pozorujte, 
jak roste. Skleník můžete spárovat s aplikací 
v mobilu a všechny tyto ukazatele sami ovládat.

 ecoqubeair.com



5

VKY

CHARGER 06_2016    NAKOPÁVKY    

TRUU LOVE
Dokonalá sluchátka existují! Truu jsou 
kompletně bezdrátové špunty. I jejich nabíjení 
probíhá bez drátů, stačí je položit na nabíjecí 
podložku. Každé sluchátko je vybavené 
magnetem – přenášet je můžete spojená, 
při rozpojení se zase zapnou. Jsou odolná 
proti potu a přizpůsobená tak, aby seděla do 
každého ucha.

 truuwireless.com

NEZAPOMENUTELNÝ DEŠTNÍK
Už vám někdy přišla na mobil zpráva: „Bude 
pršet, vezmi mě s sebou!“? Přesně to vám 
bude psát deštník Oombrella, když předpověď 
hlásí déšť. Stačí ho spárovat s mobilní aplikací 
a deštník vás nenechá odejít bez něj. Pokud 
ho zapomenete, mobil vás po 30 metrech 
upozorní, abyste se pro něj vrátili. Stejně tak, 
když ho odpoledne omylem necháte v práci 
nebo zapomenete v restauraci. Můžete si 
vybrat klasickou nebo skládací verzi a zářivě 
barevnou nebo tradiční černou či bílou barvu.

 wezzoo.com/oombrella

RUČNÍČEK
Taky si s sebou na fesťáky vždycky vozíte 
několik balíčků antibakteriálních ubrousků, 
protože se prostě není kde umýt? A taky je 
vám pak líto, že likvidujete tolik stromů? Tak 
už nemusí. Jimmy Towel je rychleschnoucí 
ručník z mikrovlákna. Jednoduše se zapne do 
voděodolného pouzdra a můžete ho schovat 
i do kapsy.

 jimmytowel.com



6

TOCHCEŠ
PŘENOSNÁ VIRTUÁLNÍ REALITA
Brýle pro virtuální realitu jsou horké zboží, 
obvykle však vyžadují výkonný počítač, který 
zvládne vypočítat obraz pro obě oči v dobrém 
rozlišení a vysoké snímkovací frekvenci, aby 
z toho uživatele nebolela hlava. Samsung Gear 
VR je důkazem, že to jde i jinak. Využívá totiž sílu 
smartphonu, jmenovitě Samsung Galaxy Note 5, 
Galaxy S6, S6 edge, S6 edge+, Samsung Galaxy 
S7 a Samsung Galaxy S7 edge ,které disponují 
velmi ostrým Super AMOLED displejem. Brýle 
Gear VR tento displej promění ve virtuální plátno 
s 96stupňovým zorným polem a dokonale 
vtáhnou diváka do děje. Horory ale zkoušejte jen 
na vlastní nebezpečí.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile

TOHLE ZA CHVÍLI BUDEME 
MÍT VŠICHNI
Technologický trend, který absolutně vystihuje 
jedno jediné číslo: 360. Tahle kamera ho 
kopíruje do posledního detailu. Na první pohled 
věc malá, která ale zvládá velké věci. 360fly 
zachycuje život tak, jak je nám servírován. 
Pořizuje vysoce kvalitní interaktivní 360° videa, 
která je navíc schopná v reálném čase sdílet 
na sociálních sítích. Není divu, že značka už 
podepisuje kontrakty s úspěšnými sportovci.

 360fly.com



7CHARGER 06_2016    TO CHCEŠ    

EŠ

NÁRAMEK TAJNÝCH AGENTŮ
Chytré nositelnosti už nejsou žádná zvláštnost. 
Alespoň základní fitness náramek už má na 
ruce kdekdo, ale Huawei TalkBand 2 toho umí 
víc. Kromě měření vašich fyzických výkonů 
a spálených kalorií dává pozor na váš spánek. 
Náramek rozpozná lehkou a hlubokou fázi 
i probouzení. Pomocí mobilní aplikace Huawei 
Wear si můžete nastavit budík tak, aby se 
vám ráno dobře vstávalo. Na rozdíl od většiny 
jiných wearables má TalkBand 2 jednu skvělou 
vychytávku – když ho vyjmete z pouzdra 
náramku, promění se v plnohodnotné 
Bluetooth handsfree.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile

TEN VÁŠ CHLUPATÝ GÉNIUS
A dog with a job is a happy dog. To je heslo 
nové vychytávky pro naše nejvěrnější chlupaté 
miláčky. CleverPet je chytrá hračka, jejíž 
software vyvinuli odborníci v oboru výpočetní 
neurovědy a je vymyšlena tak, aby byla schopná 
rozvíjet kognitivní potřeby psů. K tomu využívá 
světla, zvuky a barvy. Po splnění úkolů sama 
servíruje pamlsek. Jako majitel poté můžete 
pomocí mobilní appky sledovat pokroky 
a kochat se, jak je ten váš miláček šikovný.

 clever.pet



8

RUKAVICE NA ZIMU? PŘEŽITEK
Co kdybychom mohli virtuální realitu vnímat 
i dotekem? A kde se vůbec nachází ta 
pomyslná hranice mezi skutečností a virtuální 
realitou? Víme jen, že ta hranice začíná být 
zatraceně tenká. Tak například s pomocí 
rukavic Gloveone je možné ohmatávat 
předměty, které vidíte na obrazovce. Nebo 
s nimi pohybovat. Celá věda spočívá v pouhém 
převádění dotykových vjemů na vibrace 
různých frekvencí a intenzity.

 gloveonevr.com

JE TOHLE PRSTEN DOBRA, 
ANEBO ZLA?
Zde platí, že jeden prsten vládne všem(u). 
Rodina chytrých nositelností má nový 
přírůstek. S prstenem Talon na ruce můžete 
jednoduše hrát hry, ale například i ovládat 
telefony, tablety, televize, hodinky a další 
chytrá zařízení pouze pohybem ruky. Jen 
pozor na slušné vychování. Prstem se totiž 
neukazuje! Tak aby na to další generace 
nezapomněly.

 titaniumfalcon.com

DOKONALÁ SÍŤ
Pokud máte doma potíže se slabým Wi-Fi 
signálem, nemělo by vaší pozornosti uniknout 
zařízení ZyXEL WRE2206. To dokáže posílit 
signál až o 30 %, přitom ho stačí jen zapojit 
do zástrčky a spárovat s routerem. Jestliže ale 
rádi sledujete filmy v extrémním 4K rozlišení 
nebo hrajete online hry, kde je vyšší než 
minimální odezva nepřípustná, mohly by vás 
zajímat powerline adaptéry Zyxel PLA5206 
a PLA5256. Ty z vašeho elektrického vedení 
dokážou udělat rychlou a stabilní domácí síť. 
Jeden powerline spojte s routerem a další 
rozmístěte po svém obydlí, třeba k chytré 
televizi, a voilà, můžete ji kabelem připojit 
k nekompromisní síti.

 ve vybraných prodejnách T-Mobile



9CHARGER 06_2016    TO CHCEŠ    

MALÝ, ALE ŠIKOVNÝ
Měli jsme tu něco pro chytré pejsky a teď 
taky něco pro chytré děti. Ozobot vypadá 
jako nevinná hračka, ale zdání klame. Je malý 
vzrůstem, roztomilý, ale jeho hlavní funkcí je 
rozvíjet kreativitu a logické myšlení a učit děti 
jednoduchému programování. Po úspěchu 
první verze vyšla vylepšená druhá verze tohoto 
minibota. Postavte Ozobota na displej tabletu 
a řešte logické úkoly nebo naprogramujte 
choreografii na svou oblíbenou písničku.

 ozobot.com

PINGL NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
A teď něco na oddych, když už se nám blíží léto. 
Tenhle RC obojživelník je super. Dokáže se 
pohybovat po souši i po vodě tak, jak mu nařídíte 
z dálkového ovladače. A co je důležité, zvládá 
vozit plechovky a kelímky s nápoji. Představte 
si, že si tak hovíte na lehátku v rybníce nebo 
bazénu, dostanete chuť na pivo, na břeh se vám 
dvakrát nechce, protože máte pohodičku, 
a tak si necháte zlatavý mok stylově přivézt až 
k lehátku. A vodní dělo už je jen takový bonus.

 smartstore.cz



STAŇTE SE

PÁNEM
TELEVIZE
Běhat domů kvůli dalšímu dílu oblíbeného seriálu se už dávno nenosí. Svůj denní program podle 
toho televizního už měnit nemusíte. Představte si televizi, která dává to, co chcete a kdy chcete. 
Představte si T-Mobile TV – s ní už vám nikdy nic neuteče. Pořady si stopněte, přetáčejte a pouštějte 
si, co chcete, až dva dny zpětně.

Zpětné zhlédnutí 
až 2 dny

2 dny

Až 130 programů130

 Zastavení 
sledovaného pořadu

Přetočení 
sledovaného pořadu

Nahrání a uložení 
až na 30 dní 

30

Vybrané kanály 
v HD kvalitě

HD

Zdarma pro 
3 mobilní zařízení

3x

CO VŠECHNO NAŠE TELEVIZE UMÍSet-top box ARRIS VIP1113 

1 Kč
TEĎ A PAK 100 Kč/23 měs.

2 301 Kč   2 999 Kč

10



11

K tarifům si můžete dokoupit až 6 tematických balíčků jako např. Rodina, Sport či HBO. 
Přehled všech balíčků a TV programů najdete na našich webových stránkách.
Důležité nakonec! Není třeba se obávat složitých instalací, zapojení naší telky zvládnete během pár minut :-)

www.t-mobile.cz/tv

NAŠE TARIFY K VAŠIM SLUŽBÁM

Nabídka tarifů a set-top boxu platí do 30. 6. 2016 při uzavření smlouvy na 2 roky. Cena tarifů s pevným internetem od T-Mobile platí v případě, že T-Mobile TV bude účtována Účastníkovi na stejném 
Vyúčtování s tarifem Pevný internet Standard nebo Premium. Zpětným zhlédnutím až 2 dny se rozumí zpětné zhlédnutí až 48 hodin po odvysílání pořadu. Více na www.t-mobile.cz/tv.

PŘI 

AKTIVACI DO 

30. 6. 2016

Jen teď 100 Kč sleva 

a                   n
a 6 měsíců 

jako dárek. Stačí 

objednat T-Mobile TV 

do 30. 6. 2016.

CHARGER 06_2016    IPTV    

 ZÁKLAD STANDARD PREMIUM

Počet kanálů až 70 vč. HD až 100 vč. HD až 130 vč. HD

Základní cena 399 Kč měs. 499 Kč měs. 899 Kč měs.

ZVÝHODNĚNÁ CENA 299 Kč/měs. 399 Kč/měs. 799 Kč/měs.



FESTIVAL
4. ČERVNA: RUINFEST – ZA 
ZDMI TO ZNÍ: WILD TIDES
Je úplně jedno, jestli o nich budete mluvit jako 
o pražských hipsterech, pankáčích, vyléčených 
alkoholicích nebo egocentrických floutcích. 
Jakkoliv znějí nečesky, v jejich textech najdete 
zážitky z cesty vlakem do Klatov i zmínky o tom, 
jak chutná pivo na Letné. Inspirace americkými 
kapelami, jako jsou Wavves nebo Best Coast, 
je tu však zjevná. Jejich živák se prostě nedá 
popsat slovy, ten se musí vidět, slyšet a zažít. 

 www.ruinfest.cz

12. ČERVNA: WONDERPARK 
FESTIVAL: MONIKINO KINO
Zábavné Duo Monikino Kino tvoří slovenská 
hudebnice a filmařka Monika Midriaková 
a hudebník, režisér a herec Petr Marek 
z kapely Midi Lidi. Slovenština v kombinaci 
s mluveným slovem, elektronikou 
a melancholickou náladou většiny skladeb 
příjemně rezonuje s tanečním a energickým 
projevem obou umělců. Na brněnském 
festivalu se budou jistě vyjímat. 

 wonderpark.cz

4. ČERVENCE: ROCK FOR 
PEOPLE: CHVRCHES
Poprvé mě tahle synth-popová paráda 
okouzlila songem The Mothers We Share, 
ke kterému na YouTube koluje geniální 
klip sestříhaný z legendárního filmu 
Sedmikrásky od Věry Chytilové. Geniální 
skotské trio odehrálo za necelé tři roky 400 
velkých koncertů po celém světě a zájem 
o ně neopadá. Ba naopak! A vy si je určitě 
nenechte ujít letos v Hradci. 

 www.rockforpeople.cz

4. ČERVENCE: ROCK FOR 
PEOPLE: JOHN COFFEY
Zní to jako kafe, ale není to kafe. Tahle 
nizozemská banda z Utrechtu pojmenovala 
svůj hudební projekt podle hlavní postavy 
knihy Stephena Kinga Zelená míle. Kdo si rád 
trsne na hutný valivý rock’n’roll s přesahy do 
punku a hardcore, neměl by chybět na jejich 
letním živáku, který odehrají na hradeckém 
festivalu. Zaručeně totiž představí své aktuální 
album The Great News.

 www.rockforpeople.cz

Tohle festivalové léto je nabitější než jakékoli předtím. Pokud nevíte, kam se vydat, nechte si poradit od 
naší hudební redaktorky, která se může mýlit maximálně jednou za deset let. A loni to bylo naposledy.

12



Text: Veronika Kratochvílová
Foto: Archiv 

OVÉ TIPY

16. ČERVENCE: MEZIPROSTOR: 
KOONDA HOLAA
Hudebník, který na první pohled vypadá jako 
šílený rastafarián, přitáhne vaši pozornost, 
hned jak otevře pusu. Rasputinský vzhled, 
magický hlas, křik, šepot a charisma, které 
by se dalo prodávat po kilech. Už od 90. let 
pendluje mezi USA a Evropou a všude nechává 
svůj otisk. Pokud máte pocit, že je kolem vás 
příliš povrchnosti, nechte si od něj odvyprávět 
některý z jeho příběhů. 

 www.meziprostor.cz

7.–9. ČERVENCE: POHODA: 
NINA KRAVIZ
Není nic nebezpečnějšího než hladová žena. 
A tahle producentka, dýdžejka a hudebnice 
ze Sibiře je věčně hladová po nových 
i starých zvucích a nic jí nebrání v tom, aby 
z nich vytvářela ty nejexotičtější směsi. Není 
proto náhodou, že momentálně patří mezi 
nejvýznamnější osobnosti světové elektronické 
scény a pod hlavičkou jejího skvělého 
vydavatelství Trip by chtěl vydávat každý. 

 www.pohodafestival.sk

7.–9. ČERVENCE: POHODA: 
XENIA RUBINOS
Pokud nevíte, co si představit pod slovem 
fusion, nenechte si ujít koncert brooklynské 
čarodějnice Xenie Rubinos. Synkopické beaty 
a deformované útržky zvuků, které slepuje 
svým silným a nezaměnitelným hlasem 
v melodické obrazy, vás zaručeně rozhoupou 
do rytmů soulu,  r&b a hiphopu s příchutí 
karibských koktejlů. Na Pohodě letos navíc 
předvede své aktuální album Black Terry Cat. 

 www.pohodafestival.sk

7.–9. ČERVENCE: POHODA: 
KIRAN LEONARD
Jestli si někdo z vás myslí, že jsou v něm 
neobjevené hudební vlohy, měl by si dát 
dobrý pozor, než se setká s tímhle mladíkem. 
Když ho recenzenti v The Guardian přirovnali 
k umělcům, jako jsou Ed Harcourt, Frank Zappa 
nebo Joanne Newsom, nebyl to zasloužilý 
čtyřicátník, ale sedmnáctiletý kluk před 
maturitou. Dneska je mu dvacet, brzy vydá 
druhou desku a z jeho projevu mrazí. 

 www.pohodafestival.sk

CHARGER 06_2016    SLUCHOVOD    13



14

8.–9. ČERVENCE: FINGERS UP: 
SMRTISLAV
A v Mohelnici ještě chvíli zůstaneme. Nadešel 
totiž čas poslechnout si Smrtislava pod širým 
nebem. Pokud máte problém s metaforickými 
uzly na českých textech, tvorba hudebníků 
kolem Pavla Litvaje alias Tuzexe bude něco pro 
vás. Prostě se s tím nemažou a popisují věci tak, 
jak jsou. Vtipně, přímočaře, nahodile. Za struny 
umí vzít a do bicích mlátit taky umí. Hlava se 
vám už rozkýve do rytmu sama. Nevěříte?

 www.fingersup.cz

14.–17. ČERVENCE: COLOURS 
OF OSTRAVA: TAME IMPALA
Zpěvák, hudebník a skladatel něžného 
psychedelického popu Kevin Parker se po 
zimním spánku opět probudil k životu, aby 
k sobě přizval další čtyři hudebníky, s nimiž 
představí hudbu, kterou sám nahrál ve svém 
potemnělém studiu. Experimentu a kreativitě 
se v jejich podání meze nekladou, a tak není 
divu, že se na pódiu občas vaří z vody. Co 
uvaří tentoktát, se dozvíte v Ostravě. 

 www.colours.cz

8.–9. ČERVENCE: FINGERS UP: 
LUNO
Že jste ještě nikdy nebyli v moravském 
městečku Mohelnice? Druhý týden v červenci 
budete mít možnost to napravit. Festival 
zaměřený na české indie-kapely si pozval moji 
oblíbenou partu Luno v čele s charismatickou 
a okouzlující Emou Brabcovou. Pokud 
nostalgicky vzpomínáte na její líbezné vokální 
vábení, které předváděla v Khoibě, rozhodně 
vám jejich koncert udělá radost.

 www.fingersup.cz

14.–17. ČERVENCE: COLOURS 
OF OSTRAVA: MARIA PESZEK
Jestli polští konzervativci někomu nemohou 
přijít na jméno, pak je to tahle zpěvačka 
s hereckým nadáním, která se nebojí 
kombinovat pop s punkem a kabaretem. 
Zatímco její jméno v Polsku rezonuje, u nás se 
teprve dostává ke slovu. Jako divadelní 
i filmová celebrita a dcera slavného herce Jana 
Peszeka nemá zapotřebí strhávat na sebe 
pozornost lacinými gesty a skandály. 

 www.colours.cz



1515

HUAWEIMEDIAPAD
M2 8.0 LTE

•  8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

•  Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
•  Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
•  Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

Nabídka tabletů platí do 30. 6. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

•  Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

•  8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
•  4jádrový 1,2GHz procesor
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

HUAWEI 
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

1 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 901 Kč  7 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

 

CHARGER 06_2016    TABLETY    



Vojta Libich (28) z kapely 
Burning Steps dělá runnera 
na festivalu Mighty Sounds. 
Co to znamená a proč se 
neobejde bez mobilu?

Jak ses dostal ke své práci?
Přes chození na koncerty, kde jsem poznával 
čím dál víc lidí, kteří se věnují hudbě, jako je 
Robert Vlček z bookingové agentury Conspiracy. 
Když nepočítám dobu, kdy jsem psal pro časopis 
Mighty Fanzine, jedu v tom už čtyři roky.

V čem spočívá tvá práce?
Mám dvě hlavní funkce. Pro české kapely 
dělám tzv. advancing, tedy veškerá přípravná 
jednání před začátkem festivalu. To by mělo 
trvat zhruba čtyři měsíce, ale většinou se 
všechno děje až na poslední chvíli. Štěstí 
je, že se s většinou českých kapel znám 
osobně, takže si stačí zavolat nebo napsat 
na Facebooku. Během festivalu pak pracuji 
jako spojka mezi produkcí a skupinami. Když 
nastane nějaký problém, jsem na telefonu pro 
kapely a je na mně, abych se postaral 
o všechno, co potřebují. Dělám runnera. 
Někdy se tomu říká production assistant. 

Jak vypadá tvůj den?
Začíná ve chvíli, kdy najíždějí první kapely, což 
může být třeba v osm ráno. Kolega mi zavolá, 
že mám za pět minut kapelu na hlavní bráně. 

Kapelu si převezmu, zkontroluji, aby všichni 
dostali pásky a akreditace. Pak s nimi jedu ke 
stage, kde s jejich tour managerem dohodnu 
veškeré technické detaily. Pak je i s crew 
odlifruji do šatny, aby si odpočinuli, a mezitím 
vyřešíme zvukovku. Celý den se motám okolo 
nich a můj den končí někdy ve tři nebo ve čtyři 
ráno, kdy poslední kapela odjíždí. 

Co od tebe kapely chtějí?
Může se zdát, že to bude hrozně rokenrolové 
a akční, ale není to tak. Na Mighty nejsou 

Text: Adam Maršál, foto: archiv festivalu

NA MIGH
MUSÍM BÝT NA SIGNÁLU

16



Kolik letos vystoupí interpretů a kolik 
očekáváš diváků?
Kolem sto deseti. Domácích skupin máme 
asi pět až sedm procent, zbytek je z různých 
koutů světa. Snažíme se namíchat mix, jehož 
chuť osloví podobně uvažující lidi napříč 
zeměmi. Počet diváků očekáváme podobný 
jako v loňském roce, můžeme se dostat na 
něco okolo 18 tisíc lidí. 

Je příprava takového festivalu full time 
job na celý rok?
Určitě je. Čím to chceš dělat lépe, tím více 
drobností se objevuje. Momentálně na akci 
dělá v průběhu celého roku zhruba šest lidí, 
širší produkční okruh je cca 12 lidí a celkový 
počet zaměstnanců festivalu je 500 lidí. 

Jak ti v tom pomáhá mobil?
Mobil je pro mě nejdůležitější věc. Na festivalu 
je v permanenci 24 hodin denně. Mobilní 
nabíjecí zdroje vyřešily i životnost baterie. 
Komunikace je nenahraditelná, zvláště 
v případech náhlých změn a problémů. 

Používáš nějaké aplikace?
Jasně. Používám Spotify, Bandsintown, Pinterest, 
Facebook, Drive, YouTube a něco i na sport.

Kolik hodin denně strávíš na mobilu a na 
mailu v telefonu?
V průměru osm až deset hodin denně.

Proč by měli čtenáři vyrazit na Brutal 
Assault? Pro koho tenhle festival je?
Festival je určený lidem otevřené mysli se 
sklony k extrémní hudbě v různorodých 
formách a podobách. Pokud vás nebaví fádní 
akce a umělci, tak Brutal Assault je festival, 
který vám rozšíří hudební i estetické obzory. 

 Brutalassault.cz

MOBIL JE PRO MĚ 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ
Říká Tomáš Fiala, pořadatel festivalu 
BRUTAL ASSAULT, jehož 21. ročník 
proběhne 10.–13. srpna v Josefově.

žádné kapely typu Guns’n’Roses. I když jsou to 
pankáči a hardkoráři, většinou si nevymýšlejí 
kraviny. 

Byl jsi někdy z něčeho hodně v nervu?
Při vystoupení Dropkick Murphis, což byla 
největší kapela festivalu, došlo k menšímu 
komunikačnímu šumu a dole pod pódiem bylo 
míň sekuriťáků, než by situace vyžadovala. 
Než se všechno urovnalo, jednomu člověku 
z publika se povedlo vylézt na stage 
a sekuriťáci ho naháněli po pódiu. To se zase 
nelíbilo kapele. Protože jsou to pankáči, 
nechali si ho tam a pařili s ním. Ve finále 
dostali vynadáno úplně všichni.

Co ti v práci pomáhá?
Se všemi členy týmu jedeme na WhatsApp. 
Často jsme každý na opačném konci 
areálu, kam nedosáhne signál vysílaček. 
Mobilní signál je všude, takže je to mnohem 
jednodušší a jistější. Protože je všude rachot, 
nejraději si navzájem píšeme. 

Nějaká další aplikace nebo přístroj?
Zásadní je pro mě Gmail v mobilu. Běžně se 
stává, že kapela tvrdí něco, co vím, že tak 
úplně není. Naběhnu tam, ukážu jim mail 
z naší vzájemné komunikace a je jasno. 
Zásadní pomůcka je pro mě power banka. 
Bez ní bych byl za tři hodiny na suchu. Musím 
být na mobilu ve spojení celý den. 

Proč mám vyrazit na Mighty?
Ačkoliv už to není ten malý rodinný festival 
jako před deseti lety, pořád má atmosféru 
punkového koncertu v malém klubu s tím 
rozdílem, že tady je to na velkém prostranství 
a o to větší je to party. Je to jeden z největších 
mejdanů, jaké můžeš zažít!  

Hudební tipy Vojty Libicha

FRANK CARTER & THE RATTLESNAKES
Frank je bývalý frontman Gallows z Británie 
a ztělesnění zla v novodobém punkrocku 
a jeden z největších drzounů celé scény.

NEGATIVE APPROACH
Legenda amerického hard coru s totálně 
antipozitivním přístupem k žánru.

T.S.O.L.
Ještě starší legenda amerického melodického 
punkrocku a současníci velkých jmen, jako 
jsou Black Flag nebo Minor Threat.

LAGWAGON
Brutální devadesátková legenda kalifornského 
skatepunku z labelu Fat Wreck Chords 
a největší headliner letošního Mighty.

SILVERSTEIN
Kanadský post-hardcore. Sice hodně popový, 
ale pořád vychází ze správných kořenů. 
Sympatická kapela, která má koule.

THE GODDAMN GALLOWS
Úplná šílenost, která kombinuje hillbilly, country 
s hardcorem a motorkářským punkrockem. 
Naživo neskutečně zajímavá show.

Vyzkoušejte sami 22.–24. července 2016.
 Mightysounds.cz 

TY

17CHARGER 06_2016    TÉMA    



18

FESTIVALY PRO 
NEJMENŠÍ

KAŠPÁRKOHRANÍ (12. 6.)
Největší tuzemský rodinný festival 
Kašpárkohraní určený dětem a jejich rodičům 
se rozezní v pražských Letenských sadech, 
kam je vstup zdarma. Pro děti jsou připravena 
hudební i divadelní představení, výstavy, tvůrčí 
dílny a nejrůznější hry. Tip Chargeru!

 kasparkohrani.cz

COLOURS OF OSTRAVA
(14.–17. 7.)
Tradičně tu mají velkou samostatnou zónu 
Family Park (volně přístupný) a Dětskou scénu 
(s profesionálním hlídáním). Děti zabaví hry, 
kolotoč, workshopy, divadelní a cirkusový 
program. Family park má i kojicí stan a zázemí 
pro rodiče s nejmenšími dětmi. Vstup pro děti 
do 140 cm je zdarma.

 colours.cz

EXCELENT MYSTIC CUP
(1.–3. 7.)
Největší skateboardový závod v Česku 
přerostl ve skvělý festival, za kterým můžete 
zajít na pražský ostrov Štvanici. Už samotný 
skateboarding v podání nejlepších jezdců je 
pro děti velkolepou atrakcí. Pro děti je určena 
také soutěž ve fingerboardingu nebo možnost 
vyzkoušet si skateboard nebo skimboard.

 mysticsk8cup.cz

MIGHTY SOUNDS (22.–24. 7.)
I na alternativním ska-punkovém festivalu 
najdete dětský koutek. Každý rok chodí 
areálem superhrdinové, se kterými se děti 
můžou vyfotit.

 mightysounds.cz

ROCK FOR PEOPLE (3.–5. 7.)
Na největší rockový festival mají za doprovodu 
rodičů děti do 10 let vstup zdarma. Program 
je cílený napříč celým věkovým spektrem. 
Těšit se můžete na yoyo exhibici mistrů Evropy 
a účastníků soutěže Česko Slovensko má 
talent. Na Táborák stage zažijete táborovou 
atmosféru se zpěvem a hrou na nástroje, které 
budou na místě k zapůjčení. Novinkou je hra 
s názvem Pukec, která prověří mysl a postřeh. 
Pro všechny je cirkus souboru La Putyka.

 rockforpeople.cz

BENÁTSKÁ! (28.–31. 7.)
Na velkém rodinném festivalu v Liberci chystají 
rozsáhlou herní zónu, vláček, bumber ball 
a letos poprvé také bazén, trampolíny, 
výtvarné dílny a Naivní divadlo.

 benatska.cz

Máte děti? No a co? 
Tyhle festivaly myslí i na 
rodiče s nejmenšími diváky! 
Informace jsme vytáhli 
přímo od pořadatelů.

Text: Adam Maršál, foto: archiv festivalů



19CHARGER 06_2016    AIRBNB    

AIRBNB A T-MOBILE 
ROZDÁVAJÍ 
STOVKY EUR
CESTOVATELŮM

Vídeň, Londýn, Barcelona, New York. Trefili 
jsme některé z vašich oblíbených měst? 
Pokud ne, tak nevadí, je to jen zlomek toho, 
kam si můžete letos vyrazit se slevou 100 †. 
Pokud vlastníte dům, byt, chatu nebo se 
u vás přes léto nachází volný pokoj, můžete 
využít akce, která odstartovala 16. května 
a bude platit až do konce letošního srpna. 
V rámci ní přislíbilo Airbnb každému, kdo 
se na jejich portálu zaregistruje přes link 
operátora jako hostitel, voucher v hodnotě 
100 † na ubytování v rámci sítě Airbnb doma 
i v zahraničí. Podmínkou je, že odměna 
může být vyplacena až poté, co skončí pobyt 
prvního hosta a všechny závazky vůči Airbnb 
jsou uhrazeny. Toto první ubytování musí mít 
hodnotu alespoň 25 † a musí proběhnout 
do 30. 9. 2016. Ve výhodě jsou samozřejmě 
vlastníci nemovitostí na území Prahy, ale akce 
platí bez omezení pro celou ČR. Kompletní 
podmínky akce naleznete na 
www.nasimproradost.cz.

PLŇTE SI SVÉ SNY! 
A pak že bez práce nejsou koláče. Pronájmem 
nemovitosti na Airbnb si můžete vylepšit své 

měsíční příjmy prakticky bez námahy. Obvykle 
se ceny za „půjčení“ nemovitosti přes Airbnb 
pohybují na vyšší úrovni než u běžného 
pronájmu, navíc si můžete sami určovat, kdy, 
komu a na jak dlouho dům, byt anebo třeba 
jen pokoj zapůjčíte. Finance navíc, které 
získáte pronájmem přes Airbnb, pak můžete 
využít třeba na své vlastní vysněné cesty. 
A při využití akce T-Mobile k nim přidáte 
dalších 100 †, které nejspíš někde na 
chodníku jen tak nenajdete.

TO STÁLE JEŠTĚ NENÍ VŠECHNO
Akci je navíc možné spojit ještě s jinou 
podobnou, kterou Airbnb a T-Mobile 
odstartovaly již dříve. V rámci ní obdrží všichni 
nově registrovaní cestovatelé (opět platí 
pouze při registraci přes speciální odkaz) jako 
odměnu slevu na ubytování v hodnotě 30 †. 
Takže si to shrneme: zaregistruji se na Airbnb 
přes speciální T-Mobile odkaz, získám voucher 
v hodnotě 30 †, poté se zaregistruji ještě jako 
hostitel také přes speciální odkaz 
a po ubytování svého prvního hosta získám 
další voucher v hodnotě 100 †. Vysněné 
cestování vás tak může vyjít až o 130 † levněji. 

S takovou se to léto hned rýsuje úplně jinak. 
A my jdeme raději rýsovat do plavek, ať se pak 
na té pláži nemusíme stydět. 

REGISTRUJTE SE 
JAKO HOSTITEL 

NA TOMTO ODKAZU: 

REGISTRUJTE SE 
JAKO CESTOVATEL 
NA TOMTO ODKAZU:

Ubytovat se přes Airbnb už můžeme ve více než 34 000 městech 
nacházejících se ve více než 190 zemích celého světa. Když vezmeme 
v úvahu, že zmiňovaná společnost byla založena teprve v roce 2008, 
nezbývá nám než smeknout klobouk. Navíc se její potenciál vůbec 
nezmenšil, poptávka po ubytování na portálu stále ještě převyšuje 
nabídku. Proto Airbnb společně s T-Mobile Česká republika 
přinášejí v programu Našim pro radost další výhodu určenou všem 
milovníkům cestování, cizích kultur a nevšedních zážitků.



Text: Adam Maršál, foto: Alžběta Jungrová

FANOUŠCI NÁS DOBÍJEJÍ ENERGIÍ

20



21

Lukáš Bundil a Petr Lexa 
z kapely Slza vyprodávají 
haly, plánují velké podzimní 
turné a vypadá to, že nejsou 
k zastavení. Kde berou 
inspiraci a jak zvládají pět 
koncertů týdně?

S jakou největší kritikou vaší muziky jste se 
zatím setkali?
Česká hudební scéna je konzervativnější a lidé 
nás ze začátku vnímali jako rychlokvašky. 
Z ničeho nic jsme vystřelili nahoru a získali jsme 
hodně fanoušků. Museli jsme své postavení 
obhájit a dalšími písničkami potvrdit, že 
nejsme zázrakem jednoho jediného hitu. 

Povedlo se?
Letos jsme získali tři nominace v hlavních 
kategoriích Cen Anděl a to nám dalo strašně 
pozitivní zpětnou vazbu od hudební scény, 
která nám tím dala najevo, že nás bere.

Už vás poznávají lidi na ulici?
Poznávají. Třeba když jdeme nakoupit. 

Máte nějakou vtipnou mini příhodu z toho, 
že vás někdo potkal a chtěl třeba na rande?
Petr: Jednou jsem seděl v čekárně a pánovi 
vedle mě začal zvonit mobil. Jako vyzváněcí 
melodii měl naši písničku. Pán mě ale 
nepoznal a já se samozřejmě nijak nevnucoval. 
Ale potěšilo mě to. Někdy se taky stane, že jdu 
po nákupním středisku, pobrukuji si nějakou 
naši písničku a najednou zjistím, že ji tam hrají 
z rádia.

Z jakých zdrojů nebo kanálů posloucháte 
muziku?
Lukáš: Já si pořád kupuji cédéčka. Když mě 
nějaký hudebník baví, seženu si celou jeho 
diskografii, abych slyšel jeho vývoj. 

Co z modernějších zdrojů?
Petr: Já jedu hodně Spotify. Líbí se mi, že mám 
své playlisty synchronizované s počítačem. 
Aktivoval jsem si prémiovou verzi a myslím, že 
to za těch sto šedesát korun měsíčně stojí. 

Během focení jste se zmínili, že hrajete pět 
koncertů týdně. To už je docela masakr. 
Jde o dlouhodobou záležitost, nebo je to 
otázka tohoto týdne?
Letos máme neskutečně nabitý rok. Jarní 
turné máme za sebou a začíná nám festivalová 
sezona. Někdy musíme stihnout i dva koncerty 
za den.

Jak se udržujete fit, abyste to dokázali ustát?
Lukáš: Já jsem začal před půl rokem chodit do 
fitka. A mám rád saunu.

Ty máš, Petře, nějakou fintu, jak neusnout 
na pódiu, když jedete pátý den v kuse?

Neusneš. Fanoušci tě nakopnou. Jsme 
unavení a ucestovaní, ale jakmile vystoupíme 
na pódium, nabije tě to takovou energií, že na 
všechno zapomeneš. Pak sedneme do auta 
a umřeme. 

Teď  to vypadá, že jste kluci, kteří jedou od 
koncertu ke koncertu a žijí jenom muzikou. 
Je něco, co vás baví i mimo hudbu?
Lukáš: Já muzikou žiji a už několik let nedělám 
v podstatě nic jiného. Když mám volný čas, 
mrknu na film, ale nejraději si stejně pustím 
nějaké cédéčko. Mám rád rockovou hudbu, 
na které jsem vyrostl. Nejoblíbenější jsou asi 
Black Sabbath a Deep Purple, ale dnes sleduji 
převážně současný světový pop. Americké 
a britské žebříčky mám naposlouchané dávno 
předtím, než ty písničky dorazí k nám. 

Na kterou akci se letos těšíte nejvíc?
Je to neuvěřitelné, ale kamkoli přijedeme, 
všude je plno a funguje skvělé propojení 
s fanoušky. Těšíme se na každý koncert, 
protože všude je to super. 

Zeptám se tedy spíš obráceně. Na jakou 
akci byste rádi vyrazili jako diváci?
Lukáš: Těším se na Paula McCartneyho a mrzí 
mě, že nestihnu Muse, protože ten den sami 
koncertujeme. A určitě půjdu na Black Sabbath.

Co ty, Petře?
Já taky McCartney. Třeba mě mrzí, že nedám 
Adele ve Vídni. A docela mě zajímá Justin 
Bieber, který tu bude v listopadu. Chtěl bych 
vidět jeho show.

Jak skládáte písničky? 
Lukáš: Písničku nejdřív složím s kytarou nebo 
klavírem a pseudoanglickým textem – občas 
říkám svahilským. V této podobě písničku 
pošleme našemu producentovi Daliboru 
Cidlinskému jr., s nímž na výsledné podobě 
pracujeme společně. Souběžně náš dvorní 
textař Xindl X připravuje český text. 

Můžete poodhalit, jak vznikla vaše největší 
hitovka Lhůta záruční?
I s ní to bylo dost podobné, jen s tím rozdílem, 
že chybělo málo a tahle písnička skončila 
v koši. Byla tam jedna pasáž, která pořádně 
nefungovala a potřebovali jsme ji nahradit. 
Pořád nám to nešlo a nakonec jsme se 
dohodli, že když se nám to do následujícího 
dne nepodaří vyřešit, tak písničku zahodíme 
a začneme dělat na jiné. Nakonec se to povedlo.

CHARGER 06_2016    ROZHOVOR    



22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222

SLZA – LUKÁŠ BUNDIL (29) 
A PETR LEXA (25)
Jejich debut, píseň Lhůta záruční, se stal 
hitem na českém YouTube a do dnešního 
dne nasbíral přes 12 milionů zhlédnutí. 
Za poslední více než rok se jejich písničky 
každý měsíc umísťují mezi nejoblíbenější 
třicítkou klipů českého YouTube. I proto 
získali mezi mnoha dalšími cenami 
i Utubering Award jako Nejpopulárnější 
kapela.

POČÍTADLA ÚSPĚCHU 
(9. 5. 2016)

JAK SE FOTILO SE SLZOU? 
PODÍVEJTE SE NA CHARGER.CZ

Odebírat 195 116

Lhůta záruční
12,353,958 shlédnutí 

Sledující (112k)

To se mi líbí (187.077)

Kapela Slza a autor článku Adam Maršál

Kolik písniček se na desku nevešlo?
Laťku jsme nastavili vysoko a nepustili jsme 
žádnou vatu. V průměru se dá říct, že jsme 
použili každou třetí písničku.

Proč se vaše album jmenuje Katarze? 
Museli jste si sami projít nějakou očistou?
Všechny naše písničky jsou o emocích. 
Katarze je očištění a smíření s emočním 
vypětím. Procházíme si jí v každé písničce, je 
pojítkem celé desky, a proto se tak i jmenuje. 

Vzpomenete si, jak vznikl název Slza? 
Hledali jsme české slovo, které vystihne naše 
písničky. Ty můžeme interpretovat jak smutně, 
tak vesele – stejně jako známe slzy štěstí 
i smutku. Proto Slza.

Chodí na vás především velmi mladé 
publikum. Jak těžké je oslovit tuto cílovou 
skupinu?
Nemyslíme si, že bychom na to měli nějaký 
recept. Hudbu děláme přirozeně, tak, jak ji 
cítíme, ne proto, abychom se zalíbili určité 
cílové skupině. Vlastně nás mile překvapilo, že 
se písniček chytili především mladí.

Dá se říct, v čem jsou třeba patnáctiletí 
Češi jiní než třicetiletí?
Určitě jsou spontánnější a víc hudbu prožívají, 
protože neřeší problémy jako dospělí. Dospělý 
člověk má závazky a hudbu bere jako relax, 



2322222323232323223333332323332232333232323232332323232232222CHARGER 06_2016    ROZHOVOR    

kdežto mladé posluchače může směrovat 
v jejich životě. 

Když se řekne klučičí kapela, člověk si 
představí klišé, že odcházíte z koncertů 
ověšení kalhotkami a plyšáky. Jak to 
vypadá v realitě? 
Plyšáci lítají. A s fanoušky se vždy potkáváme 
i po koncertě na autogramiádě, která někdy 
trvá třeba až tři hodiny. Odtud si pak odvážíme 
bedny plné dárků a dopisů.

Dříve lidi mávali nad hlavou zapalovači, 
dneska mají v ruce mobily. Jaký na to máte 
názor?
Někdo to kritizuje, ale my teď naopak mobil 
využili. Během koncertů posíláme telefon mezi 
lidi, kteří se na něj fotí. Máme svůj hashtag 
„ZenSeSlzou“, jímž se lidi na sociálních 
sítích označují. Spojuje naše fanoušky a mají 
tak společný zážitek. Během tří písniček 
nasbíráme několik set fotek. 

Máte na něm označení ,,tento telefon si 
neberte domů, je to majetek Slzy“?
Telefon se zatím vždy vrátil. Vždycky řekneme, 
že jsme o telefon ještě nepřišli a že lidem 
důvěřujeme, a úplně v pohodě to funguje. 

Je právě osm hodin večer a vy jste jako na 
trní, protože vám nedorazila fotka, kterou 
byste chtěli dát na sociální sítě. Jak hodně 
sociální sítě řešíte? Spravujete si je sami, 
nebo na to máte lidi?
Facebook si spravujeme sami. Umožňuje nám 
být s našimi fanoušky v každodenním kontaktu. 

Máte nějaké osvědčené postupy?
Fotky se snažíme držet v jednom stylu. 
Nedáváme jenom fotky z koncertů, ale 
střídáme je i se záběry z našeho soukromí. 
Facebook nezahlcujeme, snažíme se dávat 
jeden příspěvek denně a držet vyvážený 
obsah. Děláme různé soutěže a zapojujeme 
fanoušky do dění kolem kapely. 

Vzpomenete si, který z vašich postů byl 
historicky nejúspěšnější?
Petr: Asi před půl rokem jsem byl v zoo 
a fotil se s tučňáky. Poslal jsem to Lukášovi 
a nakonec to dostalo asi šestnáct tisíc lajků. 
Další úspěšná fotka byla s Lukášem, jak sedí 
v Kutné Hoře před kostelem sv. Barbory. 

Ty jsi, Petře, i velice úspěšný youtuber. 
Snaží se o to spousta lidí. Měl bys pro ně 
nějakou radu?
Důležité je dělat všechno přirozeně, ne 
proto, aby byl člověk slavný. Já sám jsem 
to dělal první půlrok spíš pro sebe. Můj 
kanál sledovalo asi sto lidí, což byla hlavně 
moje rodina, která se na to koukala pořád 
dokola. Točil jsem, protože mě to bavilo. 
Znám spoustu hollywoodských tvůrců, kteří 
přispívají na YouTube, protože se tam můžou 
odvázat. Důležité je mít své vlastní charisma, 
které bude lidi bavit. Znám spoustu tvůrců, 
kteří mají kvalitní produkci, ale něco jim chybí 
a nikdo je tak nesleduje. 

Co kdyby za vámi přišel někdo s nabídkou, 
že bude dělat kanál Slza?
Zkoušeli jsme to, ale nakonec jsme zjistili, že 
nejlépe funguje, když se o svůj online staráme 
sami. Je to nejpřirozenější. Nemáme žádného 
administrátora, protože chceme být v kontaktu 
s fanoušky přímo. 



24

Spartan Race je jeden z nejtvrdších překážkových závodů 
světa. Od svého založení v USA roce 2010 si získal obrovskou 
popularitu i u nás. Jenže je to Slovensko, jehož reprezentant 
Peter Žiška vyhrává, co může. Jak se připravit na závod a jak 
ho doběhnout, radí mistr Evropy roku 2014 a vítěz evropského 
rankingu z let 2014 a 2015, který zvítězil na 31 ze svých 40 závodů 
Spartan Race. Odchytli jsme ho na posledním závodě v Praze. 

Petře, když se jako začátečník poprvé 
postavím na start Spartan Race, co mě 
čeká? Co mám udělat pro to, abych doběhl 
až do cíle?
Každý začátečník má jinou výkonnost. Pro 
nováčky bych viděl jako nejlepší kategorii 
Sprint, která má nejkratší trať. Takový závod 
dokončí podle mě každý, i když u někoho už 
v cíli spíš než o běh půjde o chůzi. 

Jak to bude vypadat?
Čeká tě asi pět až osm kilometrů běhu 
s patnácti až dvaceti překážkami. Pokud 
neděláš žádný sport, radil bych ti dát si zhruba 
tříměsíční přípravu, během níž bys týdně 
absolvoval dva až tři běžecké tréninky plus 
dva tréninky v posilovně. Myslím, že potom 
si závod užiješ o moc víc, než kdybys na trati 
bojoval víc se sebou než s překážkami. 

O jaké překážky jde?
Většinou jde o jednoduché překážky jako 
různé přeskoky, podlezení nebo nošení 
různých břemen. Mezi technicky náročné patří 
balanční překážky, hod oštěpem a lezecká 
stěna. Je důležité připravovat se všestranně, 
protože na těchto závodech využijete každou 

schopnost. Nejvíc trestů se uděluje za chyby 
při hodu oštěpem, balančních překážkách 
a na multiringu. To je relativně nová překážka, 
na níž je úkolem přeručkovat po vratké tyči ke 
kruhům zavěšeným na provazech a na konci 
zazvonit. Mnoha začátečníkům dělá problém 
šplh na laně z vody, kdy je potřeba naučit se 
uzel, který ulehčuje zdolání překážky. 

Běhání je jeden z nejrychleji rostoucích 
sportů. Každým rokem u nás přibyde 
několik desítek tisíc nových pravidelných 
běžců. Jak bys tyto nováčky přesvědčil, aby 
zkusili Spartan Race?
Cílovou pásku už jsem proťal mnohokrát – na 
cestě, v kopcích, na běžkách, při krosových 
závodech i na překážkových bězích. Myslím, 
že Spartan Race není pro každého. Ti, kdo 
ho vyzkoušejí, jsou jím buď okouzleni, nebo 
odrazeni. Pro mnoho lidí se závody staly 
životním stylem, a už jen proto je dobré je 
vyzkoušet. Myšlenka „Pochopíš až v cíli“ je 
podle mě nejlepším vyjádřením toho, co tě 
přesvědčí.

Jak vypadá trénink podle Petera Žišky?

PETER ŽIŠKA:

POCHOP
Text: Adam Maršál, foto: Petr Hoffelner

Základem je pětkrát týdně běh anebo jiný 
tréninkový prostředek jako kolo, kolečkové 
lyže, plavání, kajak nebo v zimě běžky. Do toho 
dvakrát týdně posilovna a jednou až dvakrát 
týdně běh. Intervalový trénink mám též dvakrát 
v týdnu, ale to záleží na období, v jakém se 
zrovna nacházím během ročního cyklu.

Co znamená intervalový trénink?
Jde o trénink, při kterém se rozvíjí aerobní 
anebo anaerobní kapacita nebo výkon. 
V závislosti na tom, čeho chcete dosáhnout, 
volíte délku intervalů zatížení, intenzitu zatížení 
a interval odpočinku. Jde o metodu, kdy 
se střídá zatížení o různé intenzitě, která je 
nejčastěji vyšší než při závodech.

Jsou třeba jiné věci, na které musíš nějak 
speciálně trénovat? Hodí se třeba příprava 
z nějakých úplně jiných sportů?
Speciálně trénuji především překážky jako 
hod oštěpem, houpačku tarzan swing, 



25CHARGER 06_2016    SPORT    

bradla nebo monkey bar, což je ručkování 
po horizontálním žebříku. Myslím, že hodně 
čerpám z běhu na lyžích, kterému jsem se 
věnoval 18 let, takže i nyní je tento sport 
součástí mé přípravy. 

Pomáhají ti při tréninku nějaké moderní 
technologie? Využíváš třeba mobilní 
aplikace nebo další pomůcky?
Využívání aplikací je vhodné a určitě bych 
je doporučil. Já sám využívám Sporttester, 
prostřednictvím kterého monitoruji 
a vyhodnocuji tréninkový proces. Několikrát 
jsem již absolvoval spirometrické vyšetření, na 
základě nějž si pak nastavím prahové hodnoty 
a tréninková pásma. 

Na Spartan Race startují i ženy. Řada 
chlapů ale pořád zastává názor, že tohle 
není vhodný sport pro ženy. Jaký na to máš 
názor ty?
Nevidím důvod, proč by ho neměly dělat. 
Jsem přesvědčený, že některé zvládnou závod 
o moc lépe než většina mužů, kteří se postaví 
na start. Favoritky máme v našem týmu: Péťu 
Veselou a Lenku Vejdělkovou. 

PÍŠ

SPARTAN RACE
Jde o extrémní překážkový závod, který se 
poprvé pořádal v roce 2010 v USA. Postupně 
se rozšířil do celého světa. 
V roce 2012 se uskutečnil poprvé na 
Slovensku, o rok později viděla prvního 
„sparťana“ i Česká republika. 
Každý závod se skládá z běhu a několika 
překážek. Pokud někdo překážku nesplní, 
čeká ho třicet angličáků.

S JAKÝMI APPKAMI 
NEJČASTĚJI SPORTUJEME?

Jeden z prvních osobních trenérů do kapsy. 
Ať už běháte, jezdíte na kole nebo na kajaku, 
či děláte něco úplně jiného, Endomondo vás 
bude motivovat a dělat trénink zábavnější. 
Pomocí GPS sleduje trasy a zaznamenává 
statistiky. Veškeré aktivity můžete snadno 
sdílet s přáteli. Navíc budete pravidelně 
dostávat hlasovou odezvu o tom, jak si vedete.

Endomondo

   (zdarma)

Kardiograf je aplikace, která měří vaši tepovou 
frekvenci. Své výsledky můžete uložit pro 
budoucí použití a s individuálními profily 
můžete uchovávat záznamy různých osob, 
přidávat poznámky a místa, a dokonce si 
výsledky i vytisknout. Pro výpočet srdečního 
rytmu používá kameru zabudovanou ve 
vašem zařízení nebo dedikované čidlo – stejný 
přístup jako profesionální lékařská zařízení!

Kardiograf

 (zdarma)  (1,99 †)

S touhle aplikací jdou všechny výmluvy 
stranou. Sedm minut si každý den najít 
zvládnete, nepotřebujete žádné pomůcky, 
stačí se jen odhodlat a začít. Pak už jenom 
sledujte, jak se lepší vaše fyzička.

7 minute workout

  (zdarma)

Chtěli byste za 6 týdnů místo špeku pekáč 
buchet? Tahle appka vám připraví na každý 
den sérii 6 cviků, díky kterým se můžete stát 
novým králem pláží. Zapomeňte na kliky, 
sklapovačky a sedy-lehy. Nemusíte ani chodit 
do posilovny. Tyhle cviky můžete dělat pěkně 
v klidu doma.

ABS Workout

 (zdarma)

AŽ
V CÍLI 



26

MC Jacob a jeho parta otestovali tři chytré mobily přímo během 
své show na Majálesu v Brně. Pro dojmy a fotky jsme si pak 
došli do backstage. Čekala nás divočina.

HUAWEI MATE 8
Produkční Kristýna loví v kouzelnické obálce a vytahuje největšího 
borce. Obří Huawei Mate 8 by v pohodě posloužil jako tácek pod 
meníčko z Mekáče ve Velkém Meziříčí. Baterka vydrží až dva 
dny, takže vám může dělat par ťáka i na delším festivalu. Tělo je 
z kvalitního hliníku, fotoaparát slibuje divy a vnitřnosti přetékají 
moderní technologií. Uživatelské rozhraní se všemi ikonami na ploše 
se blíží k iPhonům. Někdo to má rád, jiný ne, to už je na vás. Telefon 
se také chlubí globální konektivitou pro 217 zemí, ve kterých si 
můžeme užít nejrychlejší LTE technologii. To všechno nabízí čínský 
telekomunikační tygr za cenu šestnácti tisíc korun. 

V bílé obálce se vzduchovými polštářky 
chrastí Huawei Mate 8, iPhone 6 a HTC mini 
2 – tři mobily nabité pro náš festivalový test. 
Za kapelou Skyline fičíme až do Brna. Po dé 
jedničce skáčeme jak střelená mula, ale jen 
do chvíle, než se provoz zahustí a zastaví. 
Za necelou hodinu máme telefony předávat 
kapele, která je otestuje přímo na stage. 
Na mobilu mi pípne SMS od DJ Hiffiho. 
„Koncert začíná v 16.20.“ Budeme to mít 
s odřenýma ušima. Než se probojujeme do 
Brna, mrkneme, co s sebou vlastně vezeme.

SKYLIN
VELKÝ TEST MOBILŮ SE

Text: Adam Maršál, foto: autor a Skyline



27CHARGER 06_2016    VELKÝ TEST    

HTC MINI 2
V druhém sledu na nás z obálky vykoukne šedý HTC mini 2. Malý je, o tom žádná. Pro lidi, co 
nosí mobily v kapse, je to určitě skladnější volba než šestipalcová paleta od Huawei. Mobil je 
asi centimetr tenký a plášť má z broušeného kovu. Taky hátécéčko už si jede v ultrarychlém 
internetu LTE, takže maily pošlete a aplikace stáhnete rychlostí svistu. Protože máme čas, 
testujeme hudební systém BoomSound, který se pasuje do role sound systému do kapsy. Ze 
Spotify najíždíme nové album Skylinů s názvem „Jungle“, které je právě ode dneška k poslechu 
v elektronické podobě. Dva přední stereo reproduktory mají vlastní vestavěné zesilovače. 
Chytrý software se stará o vyvažování basů a výšek. Za sedm tisíc dost muziky. Na audio 
systém v naší Toyotě to nemá, ale stačí to, aby nás to před živým vystoupení Skyline solidně 
rozehřálo. Pusťte si ho sami, stojí za to – ostatně jako všechno od téhle rozjeté party. 

IPHONE 6
Na dně pytle nám jako poslední zůstává 
šestka od nakouslého jablka, které se ve 
verzi 16 GB drží na ceně kolem sedmnácti 
tisíc. O tomhle mobilu už asi neřekneme 
nic nového včetně toho, že se v kalhotách 
neohýbá. Má jednoznačný design, který 
holky z fitka rozpoznají na sto metrů. 
Systém iOS9 je odladěný a stabilní, že si 
o něj můžete opřít i kolo. Křišťálově jasný 
a nepoškábatelný displej Retina, na kterém 
by se dalo bruslit, oceníte nejen na festivalu. 
Stroj nemá smysl rozebírat, známe ho až 
příliš dobře a stejně lidi dělí na ty, co ho 
mají nebo si ho časem koupí, a ty, co by ho 
nechtěli ani za zlaté příbory.

Stavíme u výstaviště, kde už je Majáles 
v plném proudu. Přidáváme se k dalším 
pětadvaceti tisícům diváků. Prodíráme se 
ke stage města Brna a vyvoláváme MC 
Jacoba. Díky růžovému číru si ho nemůžete 
nevšimnout. Výměnou za mobily dostáváme 
náramky, které nás opravňují ke vstupu do 
backstage, kde proběhnou některé z našich 
testovacích úkonů. Kromě foťáku budeme 
měřit citlivost mikrofonů a trochu nečekaně 
také odolnost displejů. Do koncertu zbývají 
poslední minuty. Show i test můžou začít. 

NE



28

BATTLE ZAČÍNÁ
Kapela dostává instruktáž. V první řadě je třeba fotit vše, co se hýbe. Členové jsou vyzbrojeni 
telefony, i když se předpokládá, že v téhle fázi budou mačkat fotky hlavně všichni, kdo se 
starají o chod jejich koncertu. MC Jacob prozrazuje, že během vystoupení vyleze na vrchol 
konstrukce. Nápad, že by si nahoře udělal selfie, neprochází. „Už takhle budu mít s sebou 
mike, nerad bych spadnul,“ říká. Skyline nabíhají na podium. Ne náhodou sklízejí tituly 
v nominacích za nejlepší taneční skupinu. Od prvního songu dostávají brněnské studenty do 
varu. Vypsaná fixa, která navazuje, vedle nich působí jako… vypsaná fixa. Zpěvačka Marka 
a MC Jacob lítají a skáčou jako z filmu Zastav se a nepřežiješ. Takhle má vypadat show. Spojka 
nám do backstage přináší z pódia telefony, abychom mohli odmávnout první disciplínu: souboj 
mikrofonů.

CHECK THE MIKE!
Otázku, jak citlivý je mikrofon ve vašem 
mobilu, si položte vždy, když se vás volající 
na druhé straně linky zeptá, jestli nejste 
v jeskyni. Jak to změřit? Do každého 
z mobilů jsme už v Praze nainstalovali 
aplikace na měření decibelů, které nám 
zvuky nasnímané mikrofonem vyhodnotí 
v decibelech a ukáží v přehledném grafu. 
Pro Androidy a iOS platformy nemáme 
jednu stejnou, a i když jde o díla různých 
vývojářů, obě se jmenují Sound Meter. Ta 
androidí nabízí více možností nastavení 
a kalibraci. V backstage vyhledáváme co 
nejklidnější kout a spouštíme experiment. 
„Analogové“ ručičky aplikací kmitají na 
displejích a během singlu z nové desky 
hledáme v záznamu maximální dosažené 
hodnoty naměřené při stejné hladině zvuku: 
HTC 85 dB, Huawei: 83 dB a iPhone 90,2 dB. 
Namítnete, že dvě appky můžou měřit různě, 
ale pro nás je dnes iPhone vítěz. Dokáže to 
někdo zpochybnit?

SELFIE, BABY
Skyline jdou do finále. Poslední pozdravení 
s diváky a fotky na památku. Přicházejí za 
námi do backstage, dávají si zasloužený drink 
a pokračují ve focení. Jsou nadšení jak děti 
a pořizují vodopád selfie. Jaké foťáky jsou 
vlastně ve hře? 
HTC se chlubí solidním 13Mpx a předním 
5Mpx fotoaparátem. Na přední straně displeje 
je odpočítávající časomíra. S funkcí Panorama 
360 se dají pořídit snímky v úhlech 180° × 360° 
pomocí jednoho kliknutí. Docela sranda. 
Apple se rozhodl zůstat na 8 MPx, což už 
není žádná hitparáda. Dobrou fotku nedělá 
rozlišení, ale v porovnání s konkurencí iPhony 
ztrácejí. Na druhou stranu rychle ostří a dobře 
si vede ve slabším světle. „Já jsem s iPhonem 
v pohodě, neměnil bych,“ říká Jacob.
Jenže je tu ještě Huawei. Čínská panda 
nasypala sto milionů dolarů do vývoje 
vlastního procesoru pro zpracování až 
16Mpx fotografií a někde se ty bankovky 
projevit musely. Unikátní procesor má zařídit 
věrohodnější barvy, rychlejší zaostřování, vyšší 
jas a barevnou hloubku. 
Abychom mohli výsledky spravedlivě 
rozsoudit, stahujeme fotky do počítače. HTC 
má celkem šum a ne úplně prokreslené detaily 
v případě kontrastního nasvícení scény, 
jako například když se fotilo tmavé pódium 
s nasvícenými diváky v pozadí. Šestka od 
Applu nic nepokazila, ale ani nepřekvapila 
a vlastně až tak nenadchla. Zato Huawei je 
úplně jiná liga. Na přímém světle, ve stínu, 
v protisvětle i za různých světelných podmínek 
si vede skvěle. Fotky jsou ostré, světelně 
vyvážené, barevně příjemné a prokreslené. 
Když se vedle sebe položí fotky z Mate 8 
a z velké zrcadlovky, rozdíly jsou již nevelké. 
Jednoznačný vítěz o několik tříd. 

HTC MINI 2

HTC MINI 2

HTC MINI 2



29CHARGER 06_2016    VELKÝ TEST    

IPHONE 6

DNES S NÁMI TESTOVALI SKYLINE
Skyline je česká hudební skupina, která 
vznikla v roce 1997 v Praze. Zpěvačku Marku 
Rybin a MC Jacoba doplňuje kytarista Majkii B 
a dvojice zakládajících členů – DJ Hiffi 
a bubeník Radek Bureš. Letos v létě je 
můžete potkat například na putovním českém 
festivalu Hrady CZ, Rock For Churchill nebo 
slovenském Grape. V minulosti si zahráli třeba 
na prestižním holandském festivalu Eurosonic 
nebo na Szigetu v Maďarsku. Na podzim mají 
v plánu vyrazit na turné k nové desce Jungle, 
ta  je venku teprve pár dní. Kromě CD je k mání 
i přes iTunes, Spotify, Deezer a Apple Music 
a k poslechu i na Spotify. Skyline na ní 
pracovali dva a půl roku. 

NEČEKANÝ CRASH TEST
Při hektickém testu poznáte ledacos – třeba 
to, jak se mobily drží. Zlobří rozměry Huawei 
nemusejí každému sednout do ruky. Stačí 
trocha nepozornosti a telefon padá. „Sakra,“ 
uleví si Jacob, když sbírá mobil ze země. 
Kontroluje obrazovku, ale displej je díky 
ochranné fólii netknutý. O něco hůř je na 
tom nechráněná boční hliníková hrana, 
která dostala dva zákusy. Aniž bychom to 
měli v plánu, z našeho testu se stává crash 
test a Jacob se omlouvá. „Říkám to pořád, 
telefon bez pouzdra je zralej na kreš,“ říká. 
Aby ukázal, že jeho teorie funguje i v praxi, 
bere svůj vlastní iPhone 6 obrněný pouzdrem 
a krycím sklíčkem a bez varování ho vyhazuje 
do vzduchu. Malá skříňka zmizí v nebi. Jacob 
se ji snaží zachytit, ale to se snad ani nedá. 
iPhone se řítí a s pořádným žuchnutím sebou 
plácne na zem. „Vidíš, a nic,” ukazuje Jacob 
svůj mobil. Při té příležitosti nám dochází, 
že správná není otázka, jestli vám váš mobil 
upadne na zem, ale spíš kdy. Škody bylo 
dneska dost, takže „nahé“ HTC radši rychle 
balíme zpět do bublinek. Jak účinnou ochranu 
displeje poskytuje tvrzené sklíčko Gorilla 
Glass, raději zjistíme někdy příště.  

IPHONE 6

6

IPHONE 6

HUAWEI MATE 8
HUAWEI MATE 8

HUAWEI MATE 8

HUAWEI MATE 8



30

Ani letos nebude na Rock 
for People chybět kromě 
skvělých kapel ani T-Mobile, 
aby vám zpříjemnil tři dny 
plné muziky na hradeckém 
letišti.

3.–5. 7. HRADEC KRÁLOVÉ
Pro naše zákazníky jsme 
připravili 15% SLEVU 
na celofestivalovou 
vstupenku v hodnotě 
1 650 Kč. Nabídka platí 
do 3. 7. 2016 a najdete ji na 
www.nasimproradost.cz.

RFP Z VÝŠKY
Už se vám zajedlo prodírat se davy lidí, 
kdy pořádně nevidíte, kde se co děje? 
Nasedněte do klasického labutího kolotoče, 
zvedněte svůj koráb do výšky a podívejte se 
z ptačí perspektivy, která stage si zaslouží, 
abyste k ní vyrazili. 

TREFA DO ČERNÉHO
Zatočila se vám hlava? A bude ještě víc. 
Vyzkoušejte si, jak je na tom vaše centrum 
rovnováhy, a doneste si dárek. Při téhle 
aktivitě se nejprve několikrát zatočíte kolem 
své osy a potom zkuste své štěstí, rovnováhu 
a schopnost dobře zamířit – hoďte míčkem 
na naši stěnu plnou výher. Který otvor 
trefíte? A co si odnesete? To už je na vás.

JINÁ DIMENZE
Chcete se na chvíli dostat pryč ze všeho 
toho mumraje kolem vás? V T-Mobile zóně 
si od hostesek můžete zapůjčit brýle pro 
virtuální realitu a v mžiku se přenesete do 
úplně jiného časoprostoru.

ROZTOČTE
NA ROCK FOR PEOPLE 



31CHARGER 06_2016    ROCK FOR PEOPLE    

METELESKU BLESKU
Právě skončilo jedno vystoupení a vaše 
další oblíbená kapela hraje až na druhé 
straně areálu? Díky T-Mobile multikolu 
vám neunikne ani jeden akord. Nehoňte 
se, nasedněte i s kamarády k příjemné 
hostesce, která vás doprovodí za dalšími 
hudebními zážitky. 

ŠŤÁVU PROSÍM
Dochází vám šťáva? Nebudeme vám mluvit 
do toho, čím dobijete svoje baterky, ale 
ty ve vašich mobilech můžete občerstvit 
v T-Mobile zóně. Tam na vás čeká zásoba 
nabíječek, díky kterým se vám nestane, že 
vám chcípne mobil právě ve chvíli, kdy se 
chystáte udělat selfie s Massive Attack.

NESEĎTE NAPRÁZDNO
Než se vám dobije telefon, nemusíte se 
nudit a otráveně čekat. Půjčte si od nás 
tablet a zahrajte si hru Sea Hero Quest. Čas 
vám příjemně uteče a ještě navíc pomůžete 
vědcům s výzkumem Alzheimerovy choroby. 
Třeba vás to tak chytne, že si ji nainstalujete 
i na svůj dobitý přístroj. 

TO



32

Text: Jana Patočková, foto: H&M Official

Už několik let je Coachella nepsanou královnou letních 
festivalů, nejenže celou sezonu odstartuje (koná se od 
druhého ročníku pravidelně v dubnu), ale vždy nachystá 
dvojitou třídenní porci všech, kteří na hudební scéně něco 
znamenají – od Calvina Harrise s Rihannou po Grimes 
nebo Chvrches. Nechybí překvapení, vyletněné celebrity 
mezi davy návštěvníků a hlavně spousta módy.

Dva dubnové víkendy plní Instagram, 
Facebook i klasická média prosluněné obrázky 
z Kalifornie: to nejvíc cool festivalové jídlo, 
kapely, modelky, přehlídka džínových minišortek 
a záplava květinových čelenek. To je jen pár 
nejvýraznějších atributů Coachelly. Trademark, 
kterým se ispiruje celá festivalová a módní scéna. 
To, co bylo pro holínky a festivalové gumáky 
všeho druhu Glastonbury (kdo by si nepamatoval 
na legendární fotky vytančené Kate Moss v ultra 
šortkách, s pivem v ruce a v zablácených holinách 
Hunter), je Coachella pro ultra krátké šortky, 
květinové čelenky a reminiscence na hippie 

TRENDY
FESTIVALOVÉ



CHARGER 06_2016    MÓDA    33

módu ve všech jejích podobách. Cokoli si tak 
vezmete na festival, vězte, že už před vámi někdo 
měl na Coachelle: klasický fesťák look (top, 
denimové kraťasy, květiny, kovbojské boty nebo 
flip-flopy) je také samozřejmě přímým potomkem 
Coachelly, která už několik let formuje festivalový 
vkus a každý rok trenduje nové aktuální „módní 
nezbytnosti“. Je to takové dědictví Woodstocku, 
kalifornského snění a ryzí praktičnosti do pouště, 
tak nějak by se dal Coachella styl definovat. 
Jako první si toho všiml trendy řetězec s rychlou 
módou H&M a každý rok na jaře vytasí svou 
Coachella kolekci. Letos je mimo jiné plná 
psychedelických vzorů a háčkovaných šatiček 
a jako skoro vždy je velice, ale velice plná třásní. 
Háemko prostě umí vyčmuchat trend na sto 
honů a dokazuje, že je jasným lídrem, co se týče 
aktuální módy. Je to skoro až ironie, že se zdá být 
rychlejší než trendy samotné, ale nikdy nemusíte 
váhat, protože prostě neminete. 

Základy, trendoviny a instagramoviny
K základům festivalové skříně patří pořádný 
džínový šortky, v průběhu let se mění jen 
délky, provedení, barva, zpracování  a výška 
pasu. Další stálicí jsou kovbojské boty, ty se na 
Coachelle osvědčily a nevadí, že ostatní letní 
fesťáky se nekonají v kalifornským pouštním 
údolí, koně jsou must (tedy minimálně všude 
tam, kde neužijete praktické holínky). Veškeré 
reminiscence sedmdesátých let, hippies a boho-
chic se rok co rok v nejrůznějších obměnách 
vrací přes Coachellu na další a další festivaly: 

vesty s třásněma, dlouhé šaty s potisky z lehkých 
a poloprůsvitných materialů, háčkované 
detaily, kožené batůžky nebo kabelky tvarem 
připomínající žebradla nebo měšce. Korunou 
krásy Coachelly jsou pak ony legendární a dnes 
již takřka všudypřítomné květinové čelenky. 
Kde jsou ty doby, kdy je trendovala královna 
„Videogames“ Lana Del Rey? Dnes jsou tyhle 
čelenky na každém festivalovém rohu od 
Kuala-Lumpuru po Třeboň, díky Coachelle léto 
globálně rozkvetlo. Ovšem letošním trendem, 
tedy onou novou květinovou čelenkou jsou 
„chokery“, tedy obojky. Ať už jde o falešná 
tetování na krk, sametové stužky, metalické 
obojky, nebo kožené řemínky a pásky, Taylor 
Swift s novou platinovou hřívou nastavila tuhle 
festivalovou trendy laťku, která nám všem letos 
velí odložit kytky a nasadit obojky. Samozřejmě 
nejen ona – taky sestry Jennerovy, Miley a další 
důležité osoby s nejsledovanějšími instagramy 
na světě. Instagram je totiž klíčové médium, 
které nám takřka živým přenosem ukazuje 
veškeré dění na Coachelle – kdo zrovna s kým 
(letos zrovna Rihanna s Leonardem DiCapriem), 
kdo komu hostoval během vystoupení, co je 
cool u stánku s jídlem (letos třeba trendovaly 
donutové sendviče plněné barevnou zmrzkou) 
a co se nosí. Kdo během dubna nesleduje 
nejtrendy instastreamy, je odsouzen k tomu si 
minimálně přečíst tenhle článek a nechat se 
inspirovat, aby letos na svém oblíbeném fesťáku 
nebyl úplně mimo obraz. A teď honem ustříhnout 
džíny a sezona může začít. 



Špičkový výkon, propracovaný design a skvělá výbava 
v ultra tenkém těle, to je nová vlajková loď značky Huawei. 
Kvalitní zpracování podtrhuje pevné kovové tělo s oblými 
hranami odolné proti ohýbání. Fanoušky fotografování ale nejvíc 
nadchne duálním fotoaparátem vyvinutým ve spolupráci se 
značkou Leica. 

Parametry
   8jádrový procesor Kirin 955
   OS Android 6.0
    5,2" IPS displej s Full HD rozlišením
   Fotoaparát duální 12Mpx 

(světelnost F/2.2) + 8Mpx (F/2.4)
   32GB celková interní paměť
   145 x 70,9 × 7 mm
   Hmotnost 144 g

HUAWEI P9
HRDINA MĚSÍCE

Král foťáků
Huawei a Leica se spojily, aby stvořily v mobilním 
světě nebývalý duální fotoaparát. Na zadní 
straně přístroje jsou dvě nepřehlédnutelné 
čočky fotoaparátů. První slouží k zachycení 
barev a druhý, monochromatický, přidává 
detaily obrazu a světlo. Špičkový hardware 
doplňuje i software také vyvíjený společně 
s Leicou. I za špatného světla tak pořídíte 
fotografie jako z profesionálního foťáku.

Barevnější svět
Pozorujte svět na špičkovém 5,2" Full 
HD displeji, který se díky 96% saturaci 
a vysokému kontrastu ještě více přiblížil 
přirozeným barvám. Navíc kolem něj není 
žádný rámeček, takže nemusíte v ruce zápasit 
se zbytečně velkým pádlem. 

34



Fotky jako břitva
Díky vestavěnému dvoujádrovému procesoru 
ISP, profesionálnímu procesoru DSP 
a procesoru ISP, který měří hloubku pro lepší 
ostření a rychlost zpracování, pořizuje Huawei 
P9 dokonale ostré fotografie. Technologie 
„Hybrid Focus“ s laserovým ostřením 
a měřením hloubky a kontrastu umožňuje 
rychlé focení s výbornou hloubkou a jasem. 

Jako profík
Použijte při focení profesionální režim přístroje 
s výstupem RAW. Své snímky potom můžete 
editovat, aniž byste snižovali jejich kvalitu. 
Úchvatné fotografie zajistí i profesionální 
fotografické efekty – volba režimu filmů, efekt 
široké clony či černobílý režim.

CHARGER 06_2016    HRDINA MĚSÍCE    35



36

TOUR BU
Text: Adam Maršál

Foto: Lukyn Wagneter, Redbullcontentpool.com

Hrál na něm i akční hrdina 
Steven Seagal a určitě ho 
znáte ze všech velkých 
festivalů. Podívali jsme se 
do backstage retropódia na 
kolech.

V obřím hmoždíři roztlučte technařskou 
touhu po svobodném cestování za muzikou 
s možností vystupování živých kapel. 
Pak to nechte nakynout, nějakou dobu 
pečte a vyleze vám z toho Tour Bus. Jde 
o retroautobus se zázemím pro kapely 
a mobilním pódiem, které se dá rozložit na 
střeše. 

Tohle kočující zařízení má za sebou účast na 
nejvýznamnějších festivalech v Česku jako 
Majálesy, Rock for People, Colors of Ostrava, 
České hrady a další. Okamžik světové slávy 
Tour Bus zažil v létě 2014, kdy na jeho střeše 
během Rock for People vystoupil americký 
akční hrdina a bluesový hudebník Steven 
Seagal. Ať už šlo o Wohnout, Vladimira 518, 
Skyline, Mydy Rabycad, Pipes and Pints, 
Android Asteroid a desítky dalších, vždy to 
byli hudebníci, kteří právě vydali svou novou 
desku a chtěli se s ní pochlubit co nejširšímu 
publiku posluchačů. I letos Tour Bus uvidíte 
na nejrůznějších hudebních událostech 
v Česku a na Slovensku a speciálních akcích, 
o nichž si svým hlasováním rozhodli sami 
fanoušci.



37

US JEDE!

Česká karosa je už třináctý Tour Bus na 
světě, který podporuje největší výrobce 
energetických nápojů. „Protože Češi jsou 
festivalový a mejdanový národ, rozhodli 
jsme se pro stavbu vlastního autobusu,“ 
říká Jan „Jedi“ Vondráček z českého Red 
Bullu.

Výběr padl na autobus Karosa ŠL 11. 
Byl to typ linkového autobusu, který 
vyráběl československý podnik Karosa 
v letech 1970 až 1981. Kus určený pro 

přestavbu vznikl v roce 1977, a než byl 
zakoupen k rekonstrukci, vlastnil jej TJ 
Slavoj Chvaletice. Zřejmě dobrý oddíl. 
Písmeno „Š“ odkazuje na výrobce motoru, 
kterým byla Škoda, zatímco písmeno „L“ je 
odvozeno od slova linkový. Je to ikonický 
český autobus, který měla kdysi spousta 
kluků jako hračku na dálkové ovládání. 
Právě tahle karosa odvezla nejednu třídu 
na školu v přírodě a nejedno fotbalové 
mužstvo na derby do sousední vesnice. 
Spousta pamětníků si při pohledu na ni 
povzdychne – jo, to byly časy. 

Úprava na mobilní hudební autobus 
tr vala rekordních pět měsíců, podílelo se 
na ní jedenáct firem a stála zhruba jako 
rodinný domek. Termín byl neúprosný, 
protože se blížil první Majáles v Hradci 
Králové, kde autobus musel nutně 
vystupovat. Všichni lidé zapojení do 
projektu se několik měsíců pořádně 
nevyspali, a i když to v několika fázích 
začalo vypadat bledě, nakonec se to 
s vypětím společných sil podař ilo. 
Režisér Luboš Svoboda o celé anabázi 
natočil vynikající dokument „Na cestě“, 
k terý běžel na televizi Prima.

Do konstrukce autobusu bylo 
nainstalováno osm ocelových nosníků se 
vzpěrami, které procházejí odspoda až 
nahoru a které se po zaparkování zapustí 
do země jako u stavebního jeřábu, aby 
bylo pódium stabilní, i kdyby se na střeše 
rozpoutalo metalové peklo. Velikost pódia 
je 3,5 × 9 metrů, což je optimální pro 
jakoukoli kapelu. Ozvučení je od Funktion-
One powered by Vice Audio a světelný park 
je od české firmy Robe.

V zadní části autobusu je vytvořená speciální 
backstage pro kapelu. Řidič Tour Busu dokáže 
odvézt až osm lidí. Uvnitř je i spaní pro tři 
osoby. Autobus je plně klimatizovaný a uvnitř 
je spousta technických vychytávek. O napájení 
se stará nezávislý benzinový generátor, který 
táhne klimatizaci a osvětlení, díky nimž je 
autobus plně elektricky soběstačný. Z dalších 
zařízení nechybí vlastní soundsystém, dvě 
televize, mikrovlnka, tři lednice narvané drinky, 
tekoucí voda... Co víc si přát?

Hudební koráb, který už dva roky brázdí 
české a slovenské silnice, je opět naleštěn 
a připraven na letní sezonu plnou beatů 
a muziky. Pimp Karosa poctí čtyři česká 
města, která zvítězila v hlasování o tom, 
kam má ojedinělá tour dorazit. Těšit se 
můžte na Paulieho Garanda & Kenny 
Rough, Champion Sound a především 
znovuzrozené Indy & Wich se spoustou 
dalších hostů. Vstup na koncerty je zdarma!

Až se letos s Tour Busem někde vyfotíte, 
nezapomeňte fotku ze svého mobilu 
postnout na www.redbull.cz/tourbus! 

KAM ZA NÍM? 16. 6. – OLOMOUC / 17. 6. – BRNO / 24. 6. – LIBEREC / 25. 6. – ČESKÉ BUDĚJOVICE / 3.–5. 7. – ROCK FOR PEOPLE

RED BULL TOUR BUS
TYP: KAROSA ŠL 11

MOTOR: ŠKODA-LIAZ ML 630 
VÝKON: 180 KONÍ

VÁHA: 12 TUN
DÉLKA: 11 M

MAXIMÁLNÍ RYCHLOST: 
100 KM/H

VELIKOST PÓDIA: 3,5 × 9 M

CHARGER 06_2016    FESTIVALY    



38

PARTY
Text: Lukáš Kunce

V Česku si nemůžeme stěžovat, že bychom trpěli nedostatkem 
velkých hudebních akcí. Na letošní Rock for People přijedou 
s novým materiálem legendární průkopníci trip hopu Massive 
Attack nebo heavymetalová formace Five Finger Death Punch, 
Colours of Ostrava navštíví neméně zásadní elektronické duo 
Underworld. Ty největší hudební festivaly se ale odehrávají za 
hranicemi. Kdo ještě váhá, jestli se taková pouť za muzikou vyplatí, 
může trochu atmosféry nasát alespoň ze záznamů na YouTube.

COACHELLA
Pro horkou Coachellu byl YouTube letos zásadní platformou. 
Kromě přímých přenosů jednotlivých koncertů, na kterých se 
předvedly globální hvězdy jako Guns N‘ Roses, Ellie Goulding nebo 
Sia, přišel oficiální kanál amerického festivalu s jednou žhavou 
novinkou. Vybraná vystoupení mohli fanoušci sledovat ve 
360 stupních. Taková videa už na YouTube nějakou dobu existují, 
ale kanál Coachelly byl první na světě, který je streamoval živě. 
Kompletní záznamy koncertů k dispozici nejsou, ale zato se můžete 
podívat na nejlepší momenty festivalu a rozhovory s headlinery.

TELEKOM 
ELECTRONIC BEATS
Uskupení kolem Electronic Beats bylo řadu 
let aktivní i v Česku. V roce 2013 do Prahy 
dovezlo i Lanu Del Rey, ale pro letošní 
rok se koncept festivalu změnil. Namísto 
menších akcí v několika evropských 
městech jsme se v květnu dočkali velkého 
festivalu v německém Kolíně. Jak název 
napovídá, byl určen hlavně fanouškům 
elektroniky a jednou z jeho hlavních 
hvězd byl třeba legendární houseový DJ 
a producent Kerri Chandler. Čekání na 
záznamy si můžete zkrátit brouzdáním 
po archivu, kde mimo jiné najdete taky 
nezapomenutelné pražské vystoupení 
Moderat. Jestli se do Čech vrátí Electronic 
Beats, to nevíme, ale Moderat se do Prahy 
už potřetí podívají 16. června. Vstupenky 
jsou pochopitelně vyprodané.

mou. 
ch se 
ulding nebo 
žhavou 
e 
u existují, 
al živě. 

o se můžete
dlinery.



39CHARGER 06_2016    VYGOOGLENO    

HARD
V

 O
B

Ý
VÁ

K
U

BOILER ROOM
Boiler Room není tak úplně festival, jako 
spíš projekt, který se okrajově věnuje 
také festivalům. Skrz YouTube streamuje 
obrovské množství vystoupení známých 
i začínajících DJů, koncertů akustických 
i elektronických kapel a mimochodem 
taky spolupracuje s několika hudebními 
festivaly. Jako mnoho úspěšných věcí vznikl 
Boiler Room náhodou a první vystoupení 
zakladatelé streamovali přes obyčejnou 
webkameru. Dnes vysílá téměř denně a na 
YouTube ho odebírá skoro milion hudebních 
nadšenců. V Praze se zrodila neoficiální 
česká mutace – v klubu Na Hollaru paří 
Hollar Room.

PITCHFORK MUSIC FESTIVAL
Pokud o muzice rádi čtete, asi vám nemusíme 
představovat hudební server Pitchfork.com. 
Ten každoročně pořádá zimní festival v Paříži 
a jeho YouTube kanál je plný kompletních 
záznamů ve špičkové kvalitě. Před dvěma 
lety pařížskou Grande Halle La Villette div 
nezbořil Caribou, rok před ním vyprodaný sál 
roztančili dnes už slavní elektroničtí bráchové 
Disclosure. Line-up letošního ročníku zatím 
neznáme, ale příznivci trochu zadumanější 
hudby by si opět měli přijít na své.



40

CUT THE ROPE
Občas prostě nemůžete jinak než přeříznout 
lano. Hlavně když má vaše domácí zvířátko 
chorobnou slabost pro sladkosti. Kdyby vám 
nestačilo 400 úrovní v původním Cut the Rope, 
můžete si stáhnout hned 4 další pokračování.

 (22 Kč)
 (0,99 †)
 (0,99 †)

FRUIT NINJA
Fruit Ninja už má období svojí největší slávy za 
sebou, ale krájení virtuálního ovoce je pořád 
velmi sofistikovaný způsob, jak snadno zabít 
pár minut. Pro soutěživé povahy až nebezpečně 
nakažlivé.

 (65 Kč)
 (1,99 †)
 (25 Kč)

TWO DOTS
Two Dots je pokračování oblíbené hříčky Dots, 
jen hezčí, pestřejší a komplexnější. Spojování 
barevných teček asi nezní jako nejzajímavější 
mechanismus, ale jakmile hra odhalí pár triků, 
už se od ní jen tak neodtrhnete.

   (zdarma)

ZABÍJEČI 
ČASU

PLANTS VS ZOMBIES 2
Chopte se chlorofylové armády a pomozte 
šílenému Dejvovi v boji proti nemrtvým 
mozkožroutům. Koho by napadlo, že konflikt 
rostlin a zombíků by mohla být taková legrace? 
A dejte si pozor na chilli, vybuchuje.

  (zdarma)

Oblíbená kapela dohrála, je čas na 
teplé pivo a konverzaci na téma 
„jak to bylo super“. Tyhle hry vám 
pomůžou přestávku přežít.

2048
2, 4, 8, 16, 32, 64, 128, 256, 512, 1024, 2048! 
Tolik zábavy s mocninami dvojky jste si neužili 
ani ve škole. Na herním poli o velikosti 4 × 4 je 
vaším úkolem posunem sčítat bloky o stejné 
hodnotě. Zní to jednoduše, ale dosáhnout 
vysokého skóre není žádná legrace.

   (zdarma)
 



41CHARGER 06_2016    ZAUJALO NÁS    

ZAUJALO 
NÁS

NEJVĚTŠÍ BĚŽECKÁ AKCE V ČR
Připojte se ve středu 22. 6. k Mezinárodnímu 
olympijskému dni největší běžeckou akcí v ČR! 
Při ní vyběhne v jediný okamžik na různých 
místech přes 30 tisíc běžců – ať už jako součást 
oficiálního závodu v tzv. zlatých, stříbrných 
či bronzových městech, nebo v rámci výzvy 
v aplikaci Endomondo. Přihlásit se můžete 
a více se dozvíte na www.olympijskybeh.cz.

DOVOLENÁ BEZ STAROSTÍ
Bez pojištění na zahraniční cesty už snad 
nikdo nevyráží. Právě nyní, když začíná 
hlavní cestovatelská sezona, se může hodit 
50% sleva na všechny varianty cestovního 
pojištění od AXA Assistance, kterou pro 
všechny své zákazníky připravil T-Mobile ve 
svém programu Našim pro radost. Stačí na 
stránce www.AXAdovolena.cz zadat slevový 
kód PRORADOST9TT.

AXA ASSISTANCE

50%
sleva na veškeré varianty cestovního pojištění 

od AXA ASSISTANCE – 
Slevový kód uplatněte na www.AXAdovolena.cz

PRORADOST9TT

NAVRHNĚTE 
ZMĚNU A ZÍSKEJTE 
100 000 Kč 
T-Mobile opět vyhlašuje 
grantovou výzvu Mluvme spolu. 
Na rozdělení v grantech má 
připravené tři miliony korun. 
Až o 100 000 Kč mohou na 
realizaci projektu požádat 
nejen neziskovky, ale i místní 
komunity a neformální skupiny. 
Pokud máte nápad, jak zlepšit 
život ve své lokalitě, neváhejte 
a přihlaste svůj projekt 
do 22. června na webu na 
www.t-mobile.cz/pomahame. 
Tam najdete i podrobnější 
informace.
Největší šanci máte, když 
zapojíte i skupiny lidí, které 
stojí na okraji společnosti, 
a výsledkem bude společná 
práce vedoucí k hmatatelné 
změně k lepšímu. 

 t-mobile.cz/pomahame 



42

•  5,5" IPS dotykový displej s Full HD 
rozlišením 

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování až 150 Mb/s 

•  Čtečka otisků prstů na zadním krytu 
•  13Mpx fotoaparát s RGBW senzorem 

Alkohol kalkulačka
Ať si myslí, kdo chce, co chce, k fesťáku nějaké to pivíčko nebo nějaký ten 
drinčíček prostě patří. A když uvážíme obvyklý počet volných parkovacích míst 
v okolí akce, tedy žádné, tak nám vyplývá, že velká část návštěvníků přijíždí na 
festival autem. Tím pádem musí i odjet, že? A právě pro takové případy připravil 
BESIP skvělou interaktivní aplikaci v češtině. Stačí si vybrat ze široké nabídky alko 
nápojů, zadat, co pijete, a dozvíte se, kdy můžete opět v klidu vyrazit na cesty. 
A bez pokut…

Nabídka telefonů na této dvoustraně platí do 30. 6. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI GX8

  (zdarma)

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  9 299 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.



43CHARGER 06_2016    HUAWEI    

Glympse
Už nikdy nebudete zmateně pobíhat od 
jedné stage ke druhé či obvolávat své 
kamarády, abyste zjistili, kde zrovna jsou. 
Aplikace Glympse je nejjednodušší způsob, 
jak bezpečně sdílet svoji aktuální polohu. 
Výhodou je, že ostatní nemusí nic instalovat 
ani nastavovat. Appka vytvoří speciální kód, 
který pošlete SMS nebo e-mailem svým 
kamarádům. Ti si odkaz otevřou v prohlížeči 
a na mapě okamžitě uvidí, kde jste a jakou 
rychlostí se kam pohybujete.

  (zdarma)

HUAWEI Y6

•  5" IPS dotykový displej s HD rozlišením 
•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 

stahování až 150 Mb/s 
•  Interní paměť 8 GB, RAM 1 GB 
•  8Mpx fotoaparát f/2,0, LED blesk

1 Kč
TEĎ A PAK 100 Kč/23 měs.

2 301 Kč  3 999 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.



44

DOBIJTE SI OHNĚM
„Aby to svítilo a hřálo!“ říká inženýr Prokop 
v Krakatitu. BioLite CampStove umí nejen 
to. Do košíku vhodíte pár šišek a klacků, 
zažehnete a z USB výstupu nahromaděnou 
energií dobíjíte mobil. A ještě si uvaříte 
kafe. Za pouhých 20 minut sání proudu 
z generátoru bude váš iPhone nabzíknutý až 
na 60 minut hovoru s vaší přítelkyní, která na 
fesťák nesehnala lístek.Tip Chargeru!
Cena: 4 299 Kč

 alza.cz

MĚKKÝ SPÁNEK
Bodavé větvičky, ostré kameny, tlačivé 
kořeny. Konec předspánkového utrpení 
má na svědomí rychlonafukovací matrace 
Windcatcher Airpad 2. Žádné funění do úzkého 
ventilku od hlíny. Díky patentovanému uzávěru 
stačí pár vydechnutí a ležíte na měkké, skoro 
dvoucentimetrové vrstvě vzduchu. Stejně 
rychle se i vyfukuje pro snadné sbalení. 
Podívejte se na video, jak to funguje!
Cena: 2 365 Kč

 windcatchergear.com

ZABALIT N
Že si máte na festival vzít pláštěnku a holínky, to vám řekne každý. My vám přinášíme 15 věcí, bez nichž 
sice přežijete každý festival, ale s nimi ho budete mít lepší a zábavnější.

BUDIŽ STAN!
Zatímco ostatní nestíhají vystoupení Tame 
Impala, protože zatlouklají kolíky kroksama, 
vy stojíte v první řadě pod pódiem. Máte totiž 
instantní stan Cinch, kterým mrštíte o zem 
a je postaveno. A pozor! Součástí vašeho 
festivalového bivaku je solární panel, který 
nacucne vaše chytré elektronické přístroje, 
LED lampičku i svítivé kolíčky a šňůry, takže 
se cestou z after nepřerazíte vejpůl.
Cena: 5 129 Kč

 cinchpopuptents.co.uk

NATÁHNĚTE SE
Je neskutečné, co všechno se dá dneska 
vyrobit. Deka Matador Pocket Blanket 
z HyperLyte nylonu se dá složit do balíčku 
velikosti krabičky od sirek a přitom se 
neprotrhne ani o ostré kameny nebo klacíky. 

Cena: 710 Kč
 matadorup.com



45CHARGER 06_2016    NÁVODY A INSPIRACE    

SLUNEČNÍ ZÁSUVKA
Moderní solární panel udrží váš mobil 
stále dobitý i tam, kde nemáte zásuvku ani 
power banku. Díky pokročilé technologii je 
Goal Zero Nomad 7 lehký a nezabere víc 
místa než tablet. Stačí přehodit přes stan 
nebo připevnit k batohu a jedete. Rychlost 
dobíjení závisí na intenzitě slunečního svitu, 
ale dobijete i za špatného počasí.

Cena: 2 990 Kč
 goalzero.com

STŮL DĚLÁ DOMOV
Jíst na zemi je tak romantické, ale tím, že 
jste na festivalu, se nemusíte změnit ve 
zvíře. Nizozemský stůl Helinox Table One 
je vyrobený z ultralehkých materiálů a dá 
se složit do velikosti ničeho. Díky chytré 
konstrukci máte 0,6 kg lehký stůl postavený 
dřív, než váš kámoš ubalí cigáro. A unese 
až 50 kilo!

Cena: 3 240 Kč
 helinox.eu

NEZNIČITELNÁ KAMERA
Fotky i videa z mobilu jsou super, ale tohle 
GoPro Hero Session se vám vejde všude, 
dá se s ním natáčet i pod vodou a hlavně si 
neplníte paměť. Prostřednictvím Bluetooth 
s mobilem ale snadno propojíte a v telefonu 
pak můžete hned stříhat videa nebo 
upravovat fotky. 

Cena: 6 490 Kč
 gohd.cz

KÁVA Z KAPSY
Cafflano Klassic je první 
přenosný kávovar, který 
se vám vejde do kapsy. 
Umelte si zrna a udělejte 
si vynikající kávu, 
kamkoli se vydáte.

Cena: 2 100 Kč
 cafflanoshop.com

NA MUZIKU

HOBLUJ!
Kdyby vám přišlo, že mezi třetí a šestou ranní 
je na fesťáku málo randálu, můžete to zvrátit. 
Reprák FUGOO Tough je sněhu, blátu, písku 
i vodě odolný. Šest speakerů řve kolem 
dokola a vytváří dokonalý 360° zvuk o síle 
neskutečných 95 decibelů. Zmínili jsme, 
že baterie vydrží na jedno nabití 40 hodin?

Cena: 5 450 Kč
 fugoo.com

Text: Adam Maršál
Foto: Archiv



46

KDYŽ NENÍ NA ORIGINÁL
Kdo by netoužil vyjet si na festival v busíku? 
V tomhle případě si ho může dovolit 
skoro každý. Přesná replika legendárního 
Volkswagenu T1 z roku 1965 udělá radost 
čtyřem spáčům najednou. Jenom se mu 
netočí kola.

Cena: 9 840 Kč
 vwcampervantent.net

UONDANÉ NOHY
Nedávný hit z Kickstarteru vám uleví, když 
nebudete chtít stát deset hodin v kuse. 
Sitpack je nejskladnější přenosná židle, 
kterou poskládáte do kapsy, a přitom unese 
až 130 kilo.

Cena: 1 450 Kč
 sitpack.dk

ENERGIE SBALENÁ NA CESTY
Ne že by se bez proudu nedalo žít, ale dost 
špatně se bez něj dobíjí telefon. Goal Zero 
Venture 30 má velikost mobilu a outdoorový 
obal, takže s ním klidně můžete třísknout 
o zem. Dobíjí přes micro/mini/USB. Mobil do 
plného stavu dobijete zhruba čtyřikrát, GoPro 
kameru šestkrát až sedmkrát. Kapacitu vidíte 
na diodách. Funguje i jako lampička.
 
Cena: 2 990 Kč

 goalzero.com

CHYTRÝ DEŠTNÍK
Až zas bude počasí kácet pódia, může se 
vám hodit první chytrý deštník na světě. 
Kisha se dá propojit s vaším telefonem, 
který vám prostřednictvím aplikace sdělí, 
jestli bude pršet, nebo bude sucho. Pokud 
si dešník někde zapomenete, přijde vám 
upozornění. Je 100% nepromokavý 
a korozivzdorný.

Cena: 4 450 Kč
 getkisha.com

LEDOVÁ SVĚŽEST
Teplé drinky si nechte na zimu. V boxu Ice 
Mule Cooler můžete 24 hodin chladit 
12 plechovek piva nebo 5 lahví vína. Neteče 
a dobře se nosí!

Cena: 1 650 Kč
 matadorup.com

PROSTŘENO
Kempovacích příborových setů existují 
tisíce, ale ne každý se může pochlubit 
oceněním Red Dot Design Award. Dodává se 
v nádherném balení. Součástí je i otvírák na 
lahve nebo párátko.

Cena: 105 Kč
 humangear.com



47CHARGER 06_2016    TWIST    

I když jste mimo dosah své oblíbené kavárny 
s Wi-Fi, můžete si zběžně zkontrolovat e-mail, 
svoje oblíbené webovky nebo být online 
na chatovacích messengerech. Pokud se 
chystáte mimo své zmapované teritorium, 
hodí se vám internetová kápezetka v podobě 
60 MB dat na týden.

Balíček aktivujte odesláním SMS ve tvaru 
ITYDEN A na číslo 4603.

Jste často se svým notebookem nebo tabletem 
na cestách? Nechce se vám pořád hledat 
Wi-Fi, abyste se připojili? Pořiďte si datovou 
Twist kartu a buďte online úplně kdekoliv. 
Jedno mega dat stojí jenom 40 haléřů 
a navíc je teď v T-Mobile prodejnách 
a na eShopu k dostání limitovaná edice, 
se kterou ke každému dobití dostanete 
50 korun kreditu navíc. 

Objednávejte jednoduše přes web 
www.t-mobile.cz/twistinternet.

INTERNETOVÁ 
KPZ

ONLINE 
I NA CESTĚ

TWISTEEEM!
Twist internet na týden 

60 MB dat za 49 Kč týdně

Předplacená datová Twist karta 

200 Kč
+ 50 Kč navíc 

při každém dobití (LIMITOVANÁ EDICE)



48

KASA.CZ
Těžko vymyslet věc, kterou byste 
v sortimentu obchodu Kasa.cz nenašli. 
Kromě mobilů a dalších technologických 
hraček totiž nabízejí nejrůznější domácí 
spotřebiče nebo televize, svoje si 
v obchodě najdou i sportovci, chovatelé 
či domácí kutilové. Taková 4% sleva na 
cokoliv nikdy neurazí.

KASA.CZ

4%
speciální sleva 

je pro vás připravena na veškerý sortiment 
na kasa.cz

PRORADOST KASA2

NAŠIM 
PRO 
RADOST



49CHARGER 06_2016    NAŠIM PRO RADOST    

Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

GRADA PUBLISHING

20%
 sleva na veškerý sortiment 

nakladatelství Grada na www.grada.cz. 
Navíc ke každé objednávce dárek zdarma!

EURONICS

10%
sleva 

na vybrané velké domácí spotřebiče 
na www.euronics.cz/t-mobile

ZEMĚRÁJ

25%
sleva 

na rodinné vstupné do zážitkového 
parku Zeměráj www.zemeraj.cz

BELLAROSE

20%
sleva na vše v e-shopu 

www.bellarose.cz

NAKLADATELSTVÍ 
SVOJTKA & CO.

35%
sleva na knihy nakladatelství Svojtka & Co. 

na www.svojtka.cz

ČAJE MLESNA

15% 
sleva na pravé cejlonské čaje 

při nákupu nad 150 Kč na 
www.mlesna.cz

TROLLBEADS

15% 
sleva na nezlevněné produkty 

na www.trollbeads.cz

OUTDOORMARKET

20%
sleva na vše v e-shopu 
www.outdoormarket.cz

PRORADOST GRADA2 PRORADOST EURONICS2 PRORADOST ZEMERA J2

PRORADOST BELLAROSE2

PRORADOST CAJ2

PRORADOST TROLLBEADS2

PRORADOST SVOJTKA2 PRORADOST OUTDOOR2

   (zdarma)

DERMACOL

30%
sleva na sluneční kosmetiku 

zn. Dermacol na 
www.krasa.cz

PRORADOST DERMACOL2 



50

•  5" IPS dotykový displej s rozlišením 
720 × 1280 bodů

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování až 150 Mb/s 

•  8jádrový 1,2GHz procesor 
•  13Mpx fotoaparát s LED bleskem

Meteoradar 
In-počasí
Aplikací pro předpověď počasí existuje celá 
řada. Meteoradar ale kromě dat o teplotě nabízí 
i aktuální radarové záběry. Máte tak přehled 
o aktuálních srážkách s přesností na 
1 km. Včas poznáte, že se k vám blíží déšť, 
a odhadnete i, jak dlouho bude trvat. 
Stihnete se tedy uklidit do kryté chillout zóny 
nebo aspoň vybalit pláštěnku.

Nabídka telefonu platí do 30. 6. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI P8 LITE

  (zdarma)

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč  5 799 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡ Břeclav 17. listopadu 28 ¡ Bystřice pod Hostýnem 6. května 1/74 ¡ Čáslav Klimenta Čermáka 108/5 ¡ Česká Lípa  nám. T. G. M. 201 ¡ Česká Třebová Hýblova 74 
¡ České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡ Český Těšín Odboje 122/11 ¡ Čestlice Obchodní 111 ¡ Děčín Prokopa Holého 8/808 ¡ Domažlice Husova 40 
¡  Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡  Frýdek- Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡  Havířov Hlavní tř. 65 ¡  Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡ Hlinsko Komenského 423 ¡ Hlučín Mírové nám. 3 ¡ Hodonín Národní tř. 267/16 ¡ Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a ¡ S. K. Neumanna 455 
¡  Hranice Masarykovo nám. 6 ¡  Cheb Svobody 74/30 ¡  Chomutov Palackého 4503 ¡  Chrudim For tenská 137 ¡  Ivančice Palackého nám. 14/31 
¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 ¡ Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 
¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 ¡  Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a 
¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31 ¡ Kralovice nám. Osvobození 40 
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡ Pardubice Palác Pardubice, Masarykovo nám. 2799 ¡ Pelhřimov Dr. Tyrše 51 ¡ Písek Velké nám. 7/12 ¡ Plzeň NC Borská pole, U letiště 2 ¡ OC Olympia, Písecká 972/1 
¡ OC Plaza, Radčická 2 ¡ Poděbrady Palackého 194 ¡ Polička Masarykova 189 ¡ Prachatice Kostelní nám. 15 ¡ Praha-Čakovice Kostelecká 823/77 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡ Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡ Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡ Semily Riegrovo nám. 59 ¡ Sokolov Borovského 377 
¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 24 ¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 
¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 ¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 
¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 ¡  Uničov Střední 1445 
¡ Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡ Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡ Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 ¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 
¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Veselí nad Lužnicí nám. T. G. M. 14 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  Vysoké Mý to nám. Přemysla Otakara I I . 205 ¡  Vyškov Jana Šoupala 491/1 ¡  Zábřeh nám. Osvobození 250/16 ¡  Zlín Rašínova 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TmobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



•  Celokovový smartphone s OS Android 6.0
•  5,2" displej s Full HD rozlišením
•  Duální 12Mpx fotoaparát s certifikátem Leica
•  Nový oboustranný konektor USB Type C
•  Vylepšený snímač otisků prstů

Nabídka telefonu platí do 30. 6. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců,
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

926 001   6/2016

1 Kč
TEĎ A PAK 600 Kč/23 měs.

13 801 Kč  14 999 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

926 001   5/2016


